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Nie musisz wymieniać dokumentów

Czy mamy już boom inwestycyjny 
w powiecie będzińskim?Coraz częstszym widokiem, jaki towarzyszy nam, 

gdy przemierzamy ulice miast i wiosek powiatu są 
place budowy. Widać wyraźne ożywienie na rynku 
budowlanym.

Postanowiliśmy sprawdzić, czy to tylko nasze 
subiektywne odczucia, czy rzeczywiście ten 
sektor gospodarki nabrał już prawdziwego przy-
spieszenia. Zwróciliśmy się do źródła, czyli do 
Wydziału Architektury Starostwa Powiatowego 
w Będzinie z prośbą o informacje dotyczące in-
westycji budowlanych w  Powiecie Będzińskim 
wraz z  budownictwem mieszkaniowym w  roku 
2017 w  przedziale czasowym od 1 stycznia do 
dnia 31 lipca. Za miernik przyjęliśmy ilość wy-
danych pozwoleń na budowę. 

Dane, które otrzymaliśmy są optymistyczne, 
gdyż wskazują wyraźny, rozwojowy trend, który 
będzie miał wpływ na całą gospodarkę powiatu. 
Inwestycje to przecież nowe miejsca pracy, za-
równo na etapie budowy, jak i po jej zakończe-
niu. Wpływają one również na poprawę wizerun-
ku powiatu, jako miejsca atrakcyjnego zarówno 

do zamieszkania, jak i prowadzenia działalności 
gospodarczej i biznesu. 

Wydział Architektury Starostwa Powiatowego 
w  Będzinie wydał od początku bieżącego roku 
łącznie 794 pozwolenia na budowę, na podstawie 
których powstaną między innymi: 224 budynki 
mieszkalne jednorodzinne oraz 11 budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych. W  porówna-
niu z  rokiem poprzednim zanotowano znaczący 
wzrost wydanych pozwoleń na budowę, na dzień 
31 lipca (o około 100 decyzji).

Jak to się rozkłada geograficznie? Najwięcej po-
zwoleń wydano w  gminach: Bobrowniki – 46 
budynków (budownictwo indywidualne);  Cze-
ladź – 62 (głównie budownictwo w  zabudowie 
szeregowej i bliźniaczej); Psary - 42 (głównie bu-
downictwo indywidualne). Wśród budownictwa 
wielorodzinnego należy wymienić 3 budynki, 

które powstaną w ścisłym centrum Będzina oraz 
4 budynki w Siewierzu przy ulicy Jeziornej. 

Powiat Będziński staje się również atrakcyjnym 
miejscem dla przedsiębiorców. W związku z kil-
koma dużymi inwestycjami, na które wydano po-
zwolenia, m.in. Park Logistyczny  i „Biedronka” 
w  Czeladzi oraz hale magazynowe w  Będzinie 
i Psarach, powstanie wiele nowych miejsc pracy. 
Wśród inwestorów należy wymienić tak znane 
firmy jak: MLP Czeladź Sp. z  o.o., DL Project 
Management S.A.,  DL Invest Park Psary, Lidla 
oraz firma Klusek Marek Logistic. 

Należy ponadto dodać, że w  związku z  wie-
loma pozwoleniami na budowę inwestycji in-
frastrukturalnych oraz inwestycji związanych 
z wypoczynkiem i  rekreacją, uzyskanymi przez 
poszczególne Gminy, poprawi się ich wizerunek 
i zagospodarowanie terenu.                 Piotr Dudała

Dowód rejestracyjny, prawo jazdy, zezwolenie na 
wykonywanie działalności transportowej i zaświad-
czenie o  prowadzeniu transportu niezarobkowego, 
zaświadczenie o wpisie do rejestru przedsiębiorców 
prowadzących Ośrodek Szkolenia Kierowców, za-

świadczenie o  wpisie do rejestru przedsiębiorców 
prowadzących Stację Kontroli Pojazdów, zawierają-
ce dotychczasową nazwę ulicy, zachowują ważność 
na okres, na jaki zostały wydane i nie podlegają obo-
wiązkowej wymianie!                                           (red)
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Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Będzinie informuje, że zgodnie z ustawą z dnia 1 
czerwca 2016 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 744) o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 
totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zmiana nazwy 
ulicy dokonana na podstawie tej ustawy nie ma wpływu na ważność dokumentów.

  - str.10
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NOWE WARSZTATY DLA UCZNIÓW 

Sytuacja na rynku pracy w powiecie będzińskim jest przedmiotem szczególnej troski obecnych władz powiatu 
będzińskiego. Jest mi niezwykle miło poinformować Państwa, że w Powiecie Będzińskim osiągnęliśmy naj-
niższą w historii powiatu stopę bezrobocia. Według danych Powiatowego Urzędu Pracy w Będzinie wartość 
stopy bezrobocia w Powiecie Będzińskim na koniec czerwca wyniosła 9,6 %. W porównaniu z końcem styczna 
br. stopa bezrobocia zmniejszyła się o 2 punkty procentowe.

Na rynku pracy Powiatu Będzińskiego wi-
doczny jest systematyczny spadek liczby 
zarejestrowanych bezrobotnych. Na koniec 
czerwca 2017 roku w  Powiatowym Urzę-
dzie Pracy w  Będzinie zarejestrowanych 
było 4736 osób, w tym 2641 kobiet, których 
udział w  bezrobociu ogółem wyniósł 56 %. 

Od początku roku liczba osób bezrobotnych 
w  Powiecie zmniejszyła się o  1127 osób tj. 
o 19 %. Podobnie zmniejszeniu uległa liczba 
bezrobotnych kobiet o 427 osób tj. o 14 %.
Warto zauważyć, że w ciągu pierwszych sze-
ściu miesięcy br. w  powiecie pojawiło się 
3136 miejsc pracy oraz aktywizacji zawo-

dowej, z których 998  (32 %)  dotyczyło prac 
subsydiowanych.
Na osiągnięcie tak korzystnych rezultatów 
wpływ miały nie tylko monitoring powsta-
jących miejsc pracy oraz liczba pozyskanych 
ofert, ale przede wszystkim stała współpraca 
samorządu powiatu z inwestorami.

 
W efekcie tych działań od początku roku pracę podjęło 
2091 osób bezrobotnych.                    Arkadiusz Watoła                                     
                                                                                         Starosta Będziński

Najniższe bezrobocie w historii Powiatu Będzińskiego

W  ramach zleconych robót przebudowano 
stare, niewykorzystane pomieszczenia ma-
gazynowe istniejącego budynku na potrzeby 
pracowni praktycznej nauki zawodu oraz 
przeprowadzono termomodernizację. 

Wykonano nowe instalacje centralnego 
ogrzewania, wodno-kanalizacyjną, wenty-
lacji mechanicznej, elektryczną (nastąpiła 
kompleksowa wymiana instalacji elektrycz-
nych, zasilania maszyn i urządzeń) oraz wy-
mieniono część przyłącza co.

W  tym miesiącu został ogłoszony również 
przetarg na doposażenie pracowni nowo-
czesnych technik spawalnictwa oraz izolacji 
budowlanych i  obróbki drewna. Pracownie 
zostaną wyposażone w  nowoczesne urzą-
dzenia i maszyny, dzięki którym uczniowie 
będą mogli zdobyć nowe kwalifikacje zawo-
dowe. 

Projekt współfinansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w  ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2014-2020; Oś priorytetowa XII. Infra-
struktura edukacyjna; Działanie 12.2. In-
frastruktura kształcenia zawodowego – ZIT 
(Zintegrowane Inwestycje Terytorialne), tj.: 
„Zwiększone kompetencje uczniów szkół 
kształcących w zawodach”.                                                          
                                                                                               (red)

Prace remontowe w  Powiatowym Cen-
trum Kształcenia Ustawicznego i  Prak-
tycznego w ramach projektu „Zagłębiow-
ska Liga Zawodowców – przebudowa 
obiektu z  dostosowaniem pomieszczeń 
dla potrzeb praktycznej nauki zawo-
du w  PCKUiP, budynek nr 1” dobiegają  
końca. 
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Przez ostatnie lata rządów PO-PSL 
w polskiej armii działo się źle, z roku 
na rok coraz gorzej. Brak wizji roz-
woju polskiego przemysłu zbroje-
niowego, braki w  uzbrojeniu wojska, 
ciągle kurcząca się liczebnie armia 
oraz pozostawieni na stanowiskach 
dowódcy szkoleni jeszcze w  po-
przednim systemie nie dawało pod-
staw do optymistycznego patrzenia  
w  przyszłość. Powagi sytuacji doda-
wało ciągle rosnące zagrożenie ze 
strony imperialistycznej Rosji (atak 
na Gruzję, zajęcie części Ukrainy), 
które nie spotykało się z  działaniami 
poprzedniego rządu zmierzającymi do 
zapewnienia gwarancji bezpieczeń-
stwa dla Polski.
Obraz ten uległ całkowitej zmianie 
po wygraniu wyborów przez Prawo 
i  Sprawiedliwość oraz objęciu teki 
ministra obrony narodowej przez 

Antoniego Macierewicza. Pan mini-
ster niezwłocznie po objęciu urzędu 
wykonał przeglądu armii dokonując 
niezbędnych zmian kadrowych (rezy-
gnacja z ludzi szkolonych w Moskwie) 
oraz podjął decyzję przystąpieniu do 
realizacji obietnicy wyborczej PiS 
jaką było utworzenie Wojsk Obrony 
Terytorialnej. Dzięki budowie Obrony 
Terytorialnej liczebność polskiej ar-
mii ma zostać zwiększona w tym roku 
do 125-130 tys. żołnierzy, a do końca 
2019 roku liczba ta wzrośnie do 150 
tys. żołnierzy, co stanowi niemal dwa 
razy tyle ile pozostawiła po sobie PO. 
Przystąpiono do zmiany przepisów 
dających możliwość wydłużenia służ-
by żołnierzy kontraktowych do 15 lat, 
czyli do czasu nabycia przez nich praw 
emerytalnych. Wcześniej żołnierze ci, 
po mimo olbrzymiego doświadczenia 
bojowego (Irak, Afganistan) po kilku 

latach byli wydalani ze służby. 
Polska jako jedno z  niewielu państw 
należących do NATO wydaje na obro-
nę narodową 2% produktu krajowe-
go brutto do czego zobowiązane są 
wszystkie państwa członkowskie so-
juszu. W związku z powyższym jeste-
śmy przedstawiani jako wzór do naśla-
dowania w tym zakresie. Ministerstwo 
obrony narodowej nie poprzestaje jed-
nak na laurach i decyzją rządu Premier 
Beaty Szydło oraz Parlamentu do roku 
2032 nakłady na obronność wzrosną 
do poziomu 2,5% PKB (oznacz to, 
że wzrosną o 10 mld zł), co znacząco 
wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 
Polski.
Minister obrony narodowej podpisał 
zaktualizowany Plan Modernizacji 
Technicznej Sił Zbrojnych RP na lata 
2017-2022 uwzględniający prioryteto-
we obszary rozwoju sił zbrojnych, do 

których zaliczono: obronę powietrzną, 
modernizację Marynarki Wojennej, 
działania w  cyberprzestrzeni, moder-
nizacja wojsk pancernych i  zmecha-
nizowanych oraz obronę terytorialną. 
Realizacja tych zamierzeń drastycznie 
poprawi gotowość bojową polskiej ar-
mii. 
To rząd Prawa i Sprawiedliwości pod-
jął wyczekiwaną przez społeczeństwo 
decyzję o zakupie samolotów do prze-
wozu najważniejszych osób w  pań-
stwie. Dwie maszyny amerykańskiej 
produkcji Gulfstream G-550 o imieniu 
książę Józef Poniatowski oraz generał 
Kazimierz Pułaski są już w  Polsce. 
Docelowo flota samolotów dla vipów 
będzie składała się z pięciu maszyn. 
Podsumowując przedstawione doko-
nania MON pod nowym kierownic-
twem można z  całą stanowczością 
stwierdzić, że dynamiczny rozwój pol-

skiej armii ma znaczny wpływ na are-
nę międzynarodową. Co za tym idzie 
bezpieczeństwo kraju (obecność wojsk 
amerykańskich), wzrost wydatków 
oraz modernizacja polskich sił zbroj-
nych skutecznie poprawia możliwości 
bojowe armii. W  obecnych, trudnych 
czasach w  pełni popieram stanowcze 
i  potrzebne decyzje szefa MON za-
pewniające znacznie większe bezpie-
czeństwo Polski i jej mieszkańców.       
                                  Waldemar Andzel
                                                        Poseł na Sejm RP

Modernizacja polskich sił zbrojnych

Sienkiewicza po remoncie W środę 16 sierpnia br. o godzinie 11:30 miało miejsce oficjalne otwarcie wyremontowanego od-
cinka ulicy Sienkiewicza w Będzinie. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie przybliżył 
zebranym szczegóły całej inwestycji, jak również podziękował wszystkim podmiotom zaangażo-
wanym w proces inwestycji.

Przecięcia biało-czerwonej wstęgi dokona-
li m.in.: Wicestarosta Będziński Sebastian 
Szaleniec, Członkowie Zarządu Powiatu 
Będzińskiego, Dyrektor PZD, Prezydent 
Miasta Będzin.

Wykonawcą, zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa drogi  powiatowej 4722 S – 
ulica Sienkiewicza w  Będzinie – etap II” 
wyłonionym w  trybie przetargu nieogra-
niczonego, było Wojewódzkie Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych w  Chorzowie. 
Umowa z WPRD została podpisana w dniu 
15.05.2017 r. i opiewała na kwotę 613 954,38 
zł brutto. Wielomiesięczny remont ulicy, 
który rozpoczął się od przekazania terenu 
budowy w dniu 22.05.2017 r., zakończył się 
w dniu 07.08.2017 r.

Zakresem robót przebudowy ul. Sienkie-
wicza były objęte następujące prace:
- sfrezowanie istniejącej nawierzchni jezd-
ni, wykonanie odcinkowo warstwy podbu-
dowy wyrównawczej i nowej warstwy ście-
ralnej 6 600 m2 z asfaltobetonu na odcinku 
850 m długości;
- wymiana wpustów ulicznych, przykanali-
ków oraz ułożenie pierścieni odciążających 
na studniach rewizyjnych, kanalizacyjnych 
z wymianą włazów;
- oznakowanie poziome.

Zadanie zostało zrealizowane w 50% w ra-
mach Programu rozwoju gminnej i  powia-
towej infrastruktury drogowej na lata 2016 
- 2019 oraz 25% z budżetu Miasta Będzina.                                        
                                                               (mcz)

Do dyskusji ŚUW zaprosił przedsta-
wicieli Związku Stowarzyszeń Pogoria 
IV, samorządowców, funkcjonariuszy 
z KWP w Katowicach oraz Regionalny 
Zarząd Gospodarki Wodnej w  Gliwi-
cach. Powiat Będziński reprezentował 
Starosta Arkadiusz Watoła, który 
podkreślał, że idealnym byłoby stwo-
rzenie bezpiecznego miejsca rekreacji.

Dyskusja podczas spotkania była burz-
liwa – każda strona przedstawiała swo-
je racje. Obecnie największym proble-
mem jest zapewnienie bezpieczeństwa 
wypoczywających na dziko turystów. 
W maju doszło do wypadku na wodzie 
– utopił się mężczyzna. Policja stale 
monitoruje teren, ale trudno jest w tym 
miejscu egzekwować przepisy, a  prze-
bywający nad wodą nie respektują za-

sad i nie zważają na niebezpieczeństwa 
związane nawet z utratą życia. W tym 
miejscu warto przypomnieć, że dno 
zbiornika jest nierównomierne. Nawet 
w odległości np. dwóch metrów od linii 
brzegowej są spady na głębokość 10m.
Starosta Będziński Arkadiusz Wato-
ła podczas wymiany zdań powiedział 
m.in.: - Od 2015 roku zabiegam o to, 
aby turystom, wędkarzom i żeglarzom 
stworzyć dobre warunki do rekreacji. 
Turystów nie powinno się tylko karać 
mandatami, ale przede wszystkim mu-
simy stworzyć im bezpieczne miejsce 
do wypoczynku. Zarówno za granicą, 
jak i w wielu regionach w Polsce tu-
ryści swobodnie korzystają z walorów 
rekreacyjno-sportowych danego miej-
sca. Tam zabiega się o pozyskanie tu-
rystów. Kuźnica Warężyńska to nasza 

perełka, dlatego powinniśmy wypraco-
wać wspólne stanowisko w tej trudnej 
kwestii. Powiat Będziński otwarty jest 
na współpracę w zakresie zagospodaro-
wania terenu. Powiat Będziński otwar-
ty jest na współpracę w zakresie zago-
spodarowania terenu.

Podsumowując, Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa i  Zarządzania Kryzy-
sowego ŚUW – Andrzej Szczeponek 
zaproponował, by Rada Powiatu Bę-
dzińskiego podjęła uchwałę dotyczącą 
wprowadzenia strefy ciszy na części 
akwenu położonej w powiecie, co mo-
głoby znacząco wpłynąć na poprawę 
bezpieczeństwa osób kąpiących się 
w zbiorniku.
Planowane są kolejne spotkania w  tej 
sprawie.                                                (kk)

POGORIA IV 
– co dalej?

W  Śląskim Urzędzie Wojewódzkim od-
było się spotkanie w sprawie zagospo-
darowania zbiornika wodnego zwanego 
Pogorią IV lub Kuźnicą Warężyńską.

Propozycja zagospodarowania zbiornika Kuźnica Warężyńska „POGORIA IV”
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Akty mianowania wszystkim awansowanym wręczyli 
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji podinsp. 
Mariusz Krzystyniak oraz Komendant Powiatowy Policji 
w Będzinie insp. Arkadiusz Więcek.
 
Wyróżniony podczas gali został też Starosta Będziński. 
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Policjantów 
odznaczył go honorową odznaką za aktywne wspieranie 
działalności związku. Starosta w  słowach podziękowania 
wyraził radość z dobrej współpracy między Powiatem Bę-
dzińskim a Powiatową Komendą Policji w Będzinie.
 
Starosta Będziński złożył na ręce pracowników korpusu cy-
wilnego będzińskiego garnizonu podziękowania, przekazu-
jąc im drobne upominki. Wśród wyróżnionych znaleźli się 
Katarzyna Michoń, Justyna Drewniak, Magdalena Kyrcz, 

Święto Policji w Powiecie Będzińskim
Wśród mianowanych na wyższe
stopnie służbowe znaleźli się:
Na Komisarza Policji:
podkom. Łukasz Frańczak
podkom.  Janusz Jasiński
 
Na Aspiranta Sztabowego Policji:
st. asp. Krystian Gałecki
st. asp. Piotr Makowski
st. asp. Krystian Nowak
st. asp. Grzegorz Pałucha
st. asp. Rafał Rokita
st. asp. Mariusz Rybak
st. asp. Marcin Swatek
 
Na Starszego Aspiranta Policji:
asp. Andrzej Brewka
asp. Grzegorz Bronicki
asp. Grzegorz Kita
asp. Tomasz Klusa
asp. Tomasz Schabowicz
asp. Piotr Szota
asp. Michał Ziarnik
asp. Łukasz Ziębiński
 
Na Aspiranta Policji:
mł. asp. Kamil Dziura
mł. asp. Marcin Welon
 
Na Młodszego Aspiranta Policji:
sierż. szt. Agnieszka Kuźnicka
sierż. szt. Bartosz Sędzik
 
Na Sierżanta Sztabowego Policji:
st. sierż. Olgierd Góra
st. sierż. Piotr Kędziora
st. sierż. Paweł Kowalski
st. sierż. Marcin Krzykawski
st. sierż. Paweł Kula
st. sierż. Adrian Kuzior
st. sierż. Robert Markowski
st. sierż. Ireneusz Piekarski
st. sierż. Krzysztof Rok
st. sierż. Ewa Szulińska
st. sierż. Damian Widera
 
Na Starszego Sierżanta Policji:
sierż. Adrian Czaban
sierż. Paweł Grzmil
sierż. Marek Hołda
sierż. Krzysztof Kańtoch
sierż. Sebastian Kempka
sierż. Jakub Lamch
sierż. Monika Lenartowicz
sierż. Anna Madej
sierż. Jacek Pańczak
sierż. Łukasz Parla
sierż. Michał Zacłona
 
Na Sierżanta Policji:
st. post. Przemysław Galant
st. post. Marek Gulbicki
st. post. Agnieszka Okularczyk
st. post. Tomasz Ptaszek
st. post. Kamil Rozpondek
 
Na Starszego Posterunkowego:
post. Mateusz Gorzelak
post. Artur Głąb
post. Sławomir Krzyżanowski
post. Agnieszka Kuś
post. Krzysztof Owczarek
post. Rafał Pompka
post. Jacek Rusek
post. Michał Skowronek
post. Piotr Świerkowski
post. Robert Żelichowski

O Święcie Policji nie zapomnieli zagłębiowscy parlamenta-
rzyści – listy Posła na Sejm RP Waldemara Andzela oraz 
Senatora RP  Arkadiusza Grabowskiego  skierowane do 
funkcjonariuszy odczytały podczas uroczystości ich przed-
stawicielki. Na gali pojawił się również Pierwszy Zastęp-
ca Komendanta Wojewódzkiego Policji podinsp.  Mariusz 
Krzystyniak. Nie zabrakło też reprezentantów miast i gmin 
wchodzących w  skład Powiatu Będzińskiego, przedstawi-
cieli służb mundurowych oraz duchowieństwa. Uczestni-
ków gali powitał Komendant Powiatowy Policji w Będzinie 
insp. Arkadiusz Więcek.

Praca policjanta to ciągła służba na rzecz społeczeństwa. 
Wymaga ona zaangażowania, profesjonalizmu i  doświad-
czenia. Na co dzień wiąże się z zagrożeniami i wyzwaniami. 
Każdego roku podczas swojego święta policjanci z  dumą 
spoglądają na osiągnięcia i  efekty pracy, pamiętając też 
o trudach, jakich doświadczają. Święto Policji jest doskona-
łą okazja, by nagrodzić najlepszych funkcjonariuszy, nadać 
wyższe stopnie służbowe i przekazać gratulacje. Tak stało 
się też w tym roku. 

Uroczysta gala z  okazji Święta Policji odbyła się 
w  środę 12 lipca br. Powiat Będziński miał przyjem-
ność gościć funkcjonariuszy Komendy Powiatowej 
Policji w  Będzinie w  murach Starostwa Powiatowe-
go przy ul. Sączewskiego w  Będzinie. Władze Powia-
tu Będzińskiego reprezentowali Starosta Będziński   
oraz Wicestarosta  Sebastian Szaleniec. Starosta w  sło-
wach skierowanych do policjantów przekazał im wyrazy 
uznania za pełnioną każdego dnia wierną służbę. To dzię-
ki sprawnemu działaniu Policji mieszkańcy mogą czuć się 
bezpiecznie. Pogratulował też wszelkich sukcesów, życząc 
jednocześnie kolejnych.

Urszula Karcz, Agnieszka Kolesińska, 
Wioletta Machura, Anna Mącior, Monika 
Wylężek, Julia Świstek, Katarzyna Ga-
lant, Mateusz Omelaniuk, Anna Matyla, 
Eliza Radaczyńska, Małgorzata Derbom, 
Agnieszka Cebo, Anita Mróz, Jan Twar-
doch, Andrzej Lis, Krzysztof Wywiał, 
Tomasz Dziadowicz oraz Małgorzata Pu-
banz.
 
Uroczystość uświetniła Orkiestra Poli-
cyjna Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Katowicach. Żywiołowy i dynamiczny 
występ został świetnie przyjęty i  nagro-
dzony gorącymi oklaskami.
 
Szanowni Policjanci! Dzięki Państwa 
wiernej służbie społeczeństwo może czuć 
się pewnie i spać spokojnie. Gratulujemy 
wszystkich osiągnięć, mając świadomość, 
że Państwa sukcesy przekładają się na na-
sze bezpieczeństwo i  sprawniejsze funk-
cjonowanie w codziennym  życiu.                                               
                                                                 Paulina Nobis
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14 lat mija od śmierci sierżanta Grzegorza Załogi, który zginął od strzału 
w głowę podczas pościgu za przestępcami. – Sierżant Załoga słowa przysięgi 
wypełnił do końca. Za ofiarną służbę przyszło mu zapłacić najwyższą cenę – 
mówiono dziś o jego bohaterskim czynie. Od sierpnia 2003 roku rokrocznie 
odprawiana jest w Kościele pw. św. Trójcy w Będzinie msza w intencji zmarłe-
go policjanta i wszystkich funkcjonariuszy będzińskiego garnizonu.

Uroczysta oprawa w asyście kompani reprezentacyjnej Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Katowicach, gro policjantek i policjantów z Komendy 
Powiatowej Policji w  Będzinie, kazanie nawiązujące do bohaterskiego 
czynu, wzruszające słowa o ostatniej służbie Grzegorza Załogi – tak moż-
na opisać mszę świętą odprawioną w  jego intencji. Pamięć o dzielnym 
sierżancie uczcili m.in.: rodzice, Poseł na Sejm RP Waldemar Andzel, 
przedstawiciele Zarządu Powiatu Będzińskiego oraz Rady Powiatu Bę-
dzińkiego, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Piotr Ku-
cia, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji podkom. Bogdan Koło-
dziej. Po uroczystej mszy, delegacja z KPP Będzin złożyła na jego grobie 
wieniec i zapaliła znicz.
Grzegorz Załoga zginął 10 sierpnia 2003 roku podczas wykonywania 
czynności służbowych. Podjął interwencję wobec dwóch sprawców naj-
ścia na mieszkanie i rozboju dokonanego na jego właścicielu. W czasie 
pościgu za przestępcami, został śmiertelnie postrzelony w  głowę. Po-
śmiertnie mianowany na stopień sierżanta przez Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji oraz odznaczony Krzyżem Zasługi za dziel-
ność przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.                                               (kk)

ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO 
w Powiecie 
Będzińskim

Do końca wierny rocie

Pod pomnikiem 11. Pułku Piechoty i  23. 
Pułku Artylerii Lekkiej, przy ul. Sienkiewi-
cza w Będzinie zgromadzili się mieszkańcy 
Powiatu Będzińskiego, by podziękować 
żołnierzom za ofiarną służbę Ojczyźnie. 
Święto Wojska Polskiego było także okazją 
do nadania Medali Sił Zbrojnych w Służbie 
Ojczyzny żołnierzom i pracownikom Woj-
skowej Komendy Uzupełnień w Będzinie.

Obchody Święta Wojska Polskiego 
uświetniły odznaczenia dla żołnierzy 
i  pracowników Wojskowej Komendy 
Uzupełnień w  Będzinie nadane przez 
Ministra Obrony Narodowej – Anto-
niego Macierewicza. Uhonorowanie 
odznaczonych miało miejsce w  WKU 
w  Będzinie. Medale   wraz z  majorem 
Tadeuszem Cichoszem, wręczał Wice-
starosta Sebastian Szaleniec. Za długo-
letnią, wzorową służbę lub pracę w Woj-
sku Polskim, z  okazji Święta Wojska 
Polskiego Minister Obrony Narodowej, 
Antoni Macierewicz nadał:
 
Srebrny Medal Siły Zbrojne w Służbie 
Ojczyzny - Monice Kocerbie-Bijak, Ga-
brieli Rybickiej, Annie Trzcionce;

Brązowy Medal Siły Zbrojne w Służbie 
Ojczyzny - Magdalenie Bernackiej.

Święto Wojska Polskiego to również 
doskonała okoliczność, by nadać żoł-

nierzom akty mianowania. Wosjkowy 
Komendant Uzupełnień w  Będzinie 
wręczył akt mianowania na stopień 
plutonowego Krzysztofowi Stefań-
skiemu.
 
Następnie delegacje udały się pod 
pomnik 11. Pułku Piechoty i  23. 
Pułku Artylerii Lekkiej, by od-
dać hołd wszystkim żołnierzom. 
W  obchodach wzięli udział: Se-
nator RP Arkadiusz Grabowski, 
Posła na Sejm RP Waldemara 
Andzela reprezentowała asystentka, 
przedstawiciele władz miasta, żoł-
nierze Wojskowej Komendy Uzupeł-
nień w Będzinie oraz przedstawiciele 
Związku Kombatantów. 

Święto Wojska Polskiego zostało usta-

nowione w dzień rocznicy zwycięskiej 
Bitwy Warszawskiej z 1920, stoczonej 
podczas wojny polsko–bolszewickiej. 
Wojsko Polskie od początku uzyska-
nia niepodległości przez państwo pol-
skie w 1918 roku w znakach, nazwach, 
ceremoniale i wewnętrznej strukturze 
podkreślało swój historyczny rodowód 
i swą tradycję, rozumianą jako trwanie 
państwa oraz ciągłość istnienia jego 
zbrojnego ramienia. Kultywowanie 
tradycji oręża polskiego było jednym 
z  istotnych czynników integrujących 
armię oraz umacniało jego więzi ze 
społeczeństwem. Szczególnym tego 
przykładem były święta wojsko-
we, uroczyście obchodzone w  armii  
II Rzeczypospolitej. Do tych tradycji 
nawiązują obecnie żołnierze Wojska 
Polskiego.                                        (kk)

Święto śląskiego garnizonu Policji
W poniedziałek 17 lipca br. swoje święto obchodzili funkcjonariusze policji, wykonujący 
swoje obowiązki na terenie województwa śląskiego. Uroczystość odbyła się w Międzyna-
rodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Patronat honorowy nad śląskim Świę-
tem Policji objął Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz Błaszczak.

Gości uroczyście przywitał gospodarz dzisiej-
szego spotkania Komendant Wojewódzki Poli-
cji w Katowicach insp. Krzysztof Justyński. Do 
Katowic przybyli I Zastępca Prokuratora Gene-
ralnego Prokurator Krajowy  Bogdan Święcz-
kowski, Wiceminister Sprawiedliwości  Michał 
Wójcik oraz I Zastępca Komendanta Głównego 

Policji nadinsp. Andrzej Szymczyk. W słowach 
skierowanych do funkcjonariuszy podkreślili, 
jak ważną rolę odgrywają oni dla całego spo-
łeczeństwa każdego dnia strzegąc porządku 
i  ładu. Policjantów z całego Śląska reprezento-
wali komendanci powiatowi i miejscy z obsza-
ru województwa, w  tym również Komendant 

Powiatowy Policji w Będzinie insp. Arkadiusz 
Więcek.
Słowa uznania śląskim policjantom przeka-
zał Wojewoda Śląski  Jarosław Wieczorek. 
Wśród gości znaleźli się także śląscy i  zagłę-
biowscy parlamentarzyści, Prezydent Miasta 
Katowice  Marcin Krupa,  Wicewojewoda Ślą-
ski  Mariusz Trepka, samorządowcy z  terenu 
województwa śląskiego wśród nich Starosta 
Będziński Arkadiusz Watoła, a  także Śląska 
Kurator Oświaty Urszula Bauer czy przedstawi-
ciele służb i straży.

 
Uroczystość była nie tyko okazją do przeka-
zania gratulacji i  podziękowań, ale i  dosko-
nałym momentem do nadania odznaczeń za 
pilnie i  sumiennie pełnioną służbę. Podczas 
poniedziałkowej gali nadano Srebrną Odzna-
kę „Zasłużony Policjant” - odznaczony został 
Zastępca Naczelnika Wydziału Kryminalnego 
Komendy Powiatowej Policji w  Będzinie asp. 
sztab.  Andrzej Bańka  oraz Brązową Odznakę 
„Zasłużony Policjant” – odznaczenie to nadano 
Komendantowi Komisariatu w Sławkowie asp. 
sztab. Włodzimierzowi Płonce.
 
Święto Policji w województwie śląskim uświet-
nił pokaz musztry i występ muzyczny przygoto-
wany przez Orkiestrę Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach.                                     (pn)
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Zapraszamy mieszkańców powiatu będzińskiego na wędrówkę 
Szlakiem Husarii Polskiej. Jest to czerwony, znakowany szlak 
turystyczny, opracowany przez ks. Jerzego Pawlika w  latach 
1969-1970 z  okazji 286. rocznicy przemarszu wojsk polskich, 
udających się na odsiecz Wiednia. Swą nazwę zawdzięcza on de-
cydującej roli polskiej husarii w bitwie pod Wiedniem pod wodzą 
króla Jana III Sobieskiego.

TRAFIĆ NA SZLAK

Szlak rozpoczyna się niedaleko wyremontowanego niedawno bu-
dynku Dworca PKP Będzin Miasto. Modernistyczny dworzec zo-
stał oddany do użytku w 1931 roku, ciekawostką jest, że budująca 
go firma Pronaszko i Sobieszek do konstrukcji wykorzystała ce-
ment pochodzący z grodzieckiej cementowni. Rozpoczynamy na-
szą wędrówkę na ulicy Małachowskiego, na styku ulicy z Placem 
Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej.

Idziemy w górę, ulicą Stanisława Mała-
chowskiego, następnie skręcamy w ul. 
Jana Sączewskiego. Szlak prowadzi 
przez Plac Lustigera, obok budynku 
Starostwa Powiatowego. Warto wspo-
mnieć, że przy ulicy Sączewskiego 
mieści się również secesyjny budynek, 
w  którym znajdowało się Starostwo 
Powiatowe do 1975 roku. Obecnie jest 
siedzibą jednego z banków.

Szlak w centrum Będzina jest dobrze 
oznakowany, znajdowanie oznaczeń 
nie sprawia żadnej trudności. Idąc 
ulicą Sączewskiego, kierujemy się do 
przejścia dla pieszych przez al. Koł-
łątaja i dalej, wzdłuż cmentarza para-
fialnego. Na uwagę zasługuje mijany 
po prawej stronie zabytkowy cmentarz 
rzymskokatolicki, na którym podzi-
wiać można piękne, bogato zdobione 
secesyjne rzeźby i nagrobki. Na cmen-
tarzu znajduje się kościół pw. św. To-
masza Becketa z barokowym ołtarzem 

i  obrazem św. Tomasza oraz gotyckimi 
rzeźbami. Warto dodać, że obiekt znaj-
duje się w rejestrze zabytków wojewódz-
twa śląskiego.

Za cmentarzem – skręcamy w  prawo, 
wzdłuż placu zabaw na Górze Zamko-
wej. Dla tych, którzy chcą zrobić sobie 
przerwę na krótki odpoczynek (długa 
droga jeszcze przed nami!) pojawia się 
kilka możliwości: do wyboru ławki przy 
placu zabaw, bądź w  parku, do którego 
zaraz dojdziemy.  Szlak w  wielu miej-
scach pokrywa się ze szlakiem Via Re-
gia, obok naszego znaku czerwonego, 
od teraz pojawiać się będzie charaktery-
styczna muszla, oznaczająca szlaki Dro-
gi św. Jakuba, prowadzące do Santiago 
de Compostela w  Hiszpanii. Idziemy 
wzdłuż Domu Parafialnego, po lewej 
stronie zostawiamy kościół pw. św. Trój-
cy. Wzmianki o parafii będzińskiej znaj-
dujemy już w dokumentach z pierwszej 
połowy XIII w. Świątynię rozbudowy-
wano i przekształcono do XIX w. W la-
tach 2013-2015 przeprowadzono prace 
budowlane, mające na celu zabezpiecze-
nie świątyni. Obiekt znajduje się w reje-
strze zabytków województwa śląskiego.

Kierujemy się do parku na Wzgórzu 
Zamkowym. Szlak prowadzi przez park, 

cieniste alejki i  liczne ławki zachęcają 
do chwili odpoczynku w pięknej scene-
rii. Widzimy będziński zamek obronny 
z XIV wieku, odbudowany po II wojnie 
światowej. Obiekt znajduje się w  reje-
strze zabytków województwa śląskie-
go. Od 1956 r. w jego wnętrzu znajduje 
się Muzeum Zagłębia z bogatą kolekcją 
dawnej broni.
Kolejne oznaczenie, znajdujące się na 
drzewie nakazuje nam skręcenie w lewo, 
na schody, wzdłuż zamku. Idziemy 
w dół, mijamy zamek, następnie miejsce 
po będzińskiej synagodze, spalonej wraz 
z modlącymi się w niej Żydami w nocy z 8 
na 9 września 1939 roku przez Niemców. 

Kierujemy się na most na Przemszy, po-
nieważ naszym kolejnym przystankiem 
na szlaku będzie Zespół pałacowo-par-
kowy w  Będzinie-Gzichowie. Baroko-
wo-klasycystyczny Pałac Mieroszew-
skich, wybudowany w  latach 1702-1714 
(wpisany do rejestru zabytków woje-
wództwa śląskiego) wraz z  otaczają-
cym go parkiem znajduje się niedaleko, 
dlatego nie powinno nas martwić słabe 
oznakowanie szlaku w tej części. Obiekt 
zachwyca zarówno swoimi wnętrzami, 
jak i  otoczeniem, w  parku znajdują się 
m.in. XVIII -wieczne rzeźby Bachusa 
i Bachantki.
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Po wyjściu z  lasu szlak prowadzi ulicą 
Hutniczą w stronę wiaduktu pod DK 86. 
Za wiaduktem znajduje się tablica infor-
mująca o obszarze chronionego krajobra-
zu na Wzgórzu Doroty. W  tym miejscu 
szlak czerwony łączy się ze szlakiem 
zielonym, biegnie dalej ulicą Mickiewi-
cza. Następnie skręcamy w  prawo, za 
przystankiem autobusowym. Początkowo 
łagodnie, następnie nieco pod górkę idzie-
my zboczem, później lasem. Osiągamy 
Górę św. Doroty. Znajdujemy się na wyso-
kości 381 m n.p.m. Kościół pw. św. Doroty 
(figurujący w  rejestrze zabytków woje-
wództwa śląskiego) wybudowano w 1635 
roku. Zniszczony w czasie zaborów, odbu-
dowany został w 1946 r. Na co dzień za-
mknięty, kościół można zwiedzić podczas 
mszy świętej, która się odbywa każdego 
szóstego dnia miesiąca o godz. 15:00.

Niestety, gęste drzewa uniemożliwiają 
podziwianie widoków ze szczytu, jest to 
możliwe jedynie podczas wchodzenia lub 
schodzenia z góry. Szlak biegnie w dół, po 
zejściu ze Wzgórza św. Doroty idziemy 
ulicą Chopina. Mijamy po prawej stronie 
willę Solvay, wybudowaną przez ród Cie-
chanowskich, w  której mieszkali kolejni 
dyrektorzy Cementowni Grodziec. Uru-
chomiona w 1857 r., była jedną z najnowo-

Kolejny fragment szlaku, na którym się 
znajdujemy przynosi nam wytchnienie od 
zgiełku ulicy. Podczas naszego spaceru po 
parku z łatwością odnajdziemy oznaczenia-
znajdujące się na drzewach, kierujące nas do 
bramy wyjściowej. Idziemy wzdłuż ogro-
dzenia, w  stronę kościoła pw. św. Jadwigi 
Śląskiej na osiedlu Zamkowym. Mijając 
kościół, znajdujący się nieco dalej, wcho-
dzimy w osiedle. Idziemy ulicą Bursztyno-
wą, w stronę Miejskiego Zespołu Szkół nr 1. 
Mijamy szkołę, idziemy w stronę przejścia 
dla pieszych przez ul. Wolności. Szlak pro-
wadzi ulicą Wolności w kierunku Lasu Gro-
dzieckiego.

Kolejny etap wita nas upragnioną ciszą 
i  spokojem, które są przyjemną odmianą 
po poprzednim odcinku szlaku. Skręcamy 
w  ulicę Modrzewiową, po kilkunastu me-
trach znajduje się wejście do lasu. Idziemy 
przez las, wzdłuż szkółki leśnej. Z pewno-
ścią spotkamy tu innych miłośników przy-
rody, Las Grodziecki bowiem jest idealnym 
miejscem na spacer. Punktem charaktery-
stycznym jest budynek Nadleśnictwa Sie-
wierz, Leśnictwa Grodziec. Jednak, uwaga! 
Szlak nie prowadzi, wbrew pozorom, szero-
ką drogą obok budynku nadleśnictwa. Bie-
gnie lasem, w  tym miejscu jest dość słabo 
oznakowany.

 

CHARAKTERYSTYCZNY PUNKT GŁÓWNY NA SZLAKU 
 
Charakterystyczny punkt pośredni lub punkt ułatwiający orientację 
 

Dane GPS i Współrzędne geograficzne Wysokość 
w m n.p.m. 

START ODCINKA POWIATOWEGO: 
UL. MAŁACHOWSKIEGO OBOK DWORCA PKP BĘDZIN MIASTO 

GPS: 50,319 N / 19,134 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 19’ 9” N / 19 o 8’ 4” E 

260 

Dworzec PKP Będzin Miasto GPS: 50,319 N; 19,135 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 19’ 9” N / 19 o 8’ 6” E 

259 

Plac Kardynała Jean-Marie Lustigera GPS: 50,324 N / 19,136 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 19’ 26” N / 19 o 8’ 9” E 

270 

GÓRA ZAMKOWA GPS: 50,327 N / 19,130 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 19’ 37” N / 19 o 7’ 47” E 

285 

ZESPÓŁ PAŁACOWO-PARKOWY 
W GZICHOWIE 

GPS: 50,329 N / 19,124 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 19’ 44” N / 19 o 7’ 26” E 

260 

OSIEDLE ZAMKOWE GPS: 50,331 N / 19,121 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 19’ 50” N / 19 o 7’ 16” E  

270 

LAS GRODZIECKI GPS: 50,347 N / 19,115 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 20’ 49” N / 19 o 6’ 53” E 

270 

GÓRA ŚW. DOROTY GPS: 50,351 N / 19,099 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 21’ 3” N / 19 o 5’ 56” E 

381,3 
 

GRODZIEC, UL. FRYDERYKA CHOPINA GPS: 50,350 N / 19,091 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 21’ 5” N / 19 o 5’ 27” E 

315 

GRODZIEC, UL. WOJSKA POLSKIEGO GPS: 50,349 N / 19,090 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 20’ 56” N / 19 o 5’ 23” E 

310 

GRODZIEC, UL. BOLESŁAWA LIMANOWSKIEGO GPS: 50,348 N / 19,083 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 20’ 52” N / 19 o 4’ 58” E 

282 

GRODZIEC, UL. RÓŻY LUKSEMBURG GPS: 50,345 N / 19,081 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 20’ 41” N / 19 o 4’ 51” E 

279 

GRODZIEC, UL. HUGONA KOŁŁĄTAJA – OBOK PARKU „ROZKÓWKA” 
 

GPS: 50,345 N / 19,071 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 20’ 41” N / 19 o 4’ 15” E 

270 

CZELADŹ (MADERA) DO PRZEŁAJKI 
 
KONIEC ODCINKA POWIATOWGO: 
CZELADŹ (MADERA) – PRZEŁAJKA 

GPS: 50,334 N / 19,056 E 
Współrzędne geograficzne: 50o 20’ 41” N / 19 o 4’ 15” E 
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cześniejszych w tej części Europy. Obecnie w budyn-
ku mieści się Dom Pomocy Społecznej.
Skręcamy w ulicę Wojska Polskiego. Mijamy kościół 
pw. św. Katarzyny, w którym prezbiterium, wzniesio-
ne w XVIII wieku, wraz z zabytkowym wnętrzem ko-
ścioła wpisane jest do rejestru zabytków województwa 
śląskiego. Wchodzimy na ulicę Limanowskiego, na 
dole której mijamy filię Ośrodka Kultury w Grodźcu, 
skręcamy w  lewo, wchodzimy na ulicę Róży Luk-
semburg. Osiągamy ulicę Kołłątaja, idziemy w prawo 
w stronę Parku Rozkówka.

Przed nami Czeladź, opuszczamy tym samym Bę-
dzin i  idziemy wzdłuż parku. Nie wchodzimy jed-
nak do niego, ścieżka na łące, którą prowadzi szlak 
biegnie w stronę ulicy Wojkowickiej. Polecamy jed-
nak wszystkim miłośnikom przyrody powrót w  te 
rejony i wędrówkę również przez park.

Szlak przecina ulicę Wojkowicką. Prowadzi dalej 
łąką wzdłuż cmentarza komunalnego w  Czeladzi. 
Stopniowo oddalamy się od hałaśliwej ulicy. Wcho-
dzimy na czeladzką Maderę i ulicę Przełajską. Przed 
nami chyba najspokojniejszy etap naszej wędrówki. 
Pola i łąki nas otaczające pozwalają podziwiać pięk-
no przyrody i bogactwo roślinności.

W oddali widzimy zabudowania Siemianowic Ślą-
skich, które znajdują się za Brynicą. Powiatowy 
odcinek szlaku kończy się mostem na Brynicy, do 
którego można dojść idąc w lewo, za oznaczeniem.
Pozostając na terenie powiatu idziemy w  dalszym 
ciągu ulicą Przełajską. Przy skrzyżowaniu z  ulicą 
Łączkową znajduje się kapliczka Jezusa Frasobli-
wego. Z  tablicy informacyjnej możemy wyczytać, 
że została „wybudowana obok mogiły o  okresie 
rozbiorów Polski na rozstaju dróg do granicy pru-
sko-rosyjskiej”. Ulica Przełajska zaprowadzi nas do 
ulicy Bytomskiej, która jest jedną z głównych ulic 
w centrum Czeladzi.

Podsumowując, część Szlaku Husarii Polskiej w po-
wiecie będzińskim mierzy 10,2 km. Opisana przez 
nas cała wędrówka to około 15 km, które można po-
konać w umiarkowanym tempie w 4-5 godzin, nie 
licząc czasu zwiedzania poszczególnych obiektów.

Polecamy wszystkim, którzy lubią spacerować i od-
krywać piękno nie tylko dalekich zakątków kraju 
czy zagranicy, ale również najbliższej okolicy! 
                                                           

Joanna Mędrzak
                                                                                   Marek Czekajski
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KARTA ASKatalog ulg i  przywilejów dla seniorów posiadających „Kartę AS-Aktywnego Seniora” 
w ramach Powiatowego Programu „AS-Aktywny Senior na lata 2014-2018”.

- codzienne śniadania i obiadokolacje
- karta rabatowa Ziemi Kłodzkiej
- rabat 10% w Restauracji Kosmicznej
- 1x seans na fotelu relaksacyjnym
- bezpłatny Internet Wi-Fi
- bezpłatny parking na terenie obiektu.

Pensjonat Sokolec, Sokolec 35, 57-450 
Sokolec 
(oferta nie obowiązuje w  święta BN, W, 
Sylwestry); 
Cena dla 1 osoby: pobyty ze śniadaniami:
3 dni – 2 noce za 109zł zamiast 170zł
5 dni – 4 noce za 229zł zamiast 350zł
7 dni – 6 nocy za 339zł zamiast 550zł
9 dni – 8 nocy za 449zł zamiast 680zł
pobyty ze śniadaniami i obiadokolacjami:
3 dni – 2 noce za 129zł zamiast 200zł
5 dni – 4 noce za 259zł zamiast 400zł
7 dni – 6 nocy za 399zł zamiast 600zł
9 dni – 8 nocy za 529zł zamiast 800zł
W ramach oferty:
- zakwaterowanie w pokoju: 2-, 3- lub 4-os. 
z łazienką
- codzienne śniadania
- obiadokolacje w wybranych pakietach
- rabat 10% do Podziemnego Miasta Osówka 
- bezpłatny parking.

OW Alfa, ul. Szczecińska 2,72-344 Rewal 
– od 20.04 – 30.09 (poza 3.07–28.08); 
Cena dla 1 os:
6 dni – 5 nocy za 369zł zamiast 690zł
8 dni – 7 nocy za 519zł zamiast 920zł
11 dni – 10 nocy za 739zł zamiast 1270zł
14 dni – 13 nocy za 949zł zamiast 1610zł
W ramach oferty: 
-zakwaterowanie w pokoju 2-, 3- lub 4-os. 
z łazienką
- codzienne śniadania i obiadokolacje
- 10% rabatu do Restauracji Robinson Cru-
soe i Wiking
- bezpłatny Internet Wi-Fi
- bezpłatny parking na terenie obiektu.

URODA

Salon Fryzjerski „Gracja” Iwona Ra-
czyńska ul. Małachowskiego 13, 
42 – 500 Będzin, tel.: 500-556-427, 
tel.: 660-733-702
Rabat: W każdą środę tygodnia:
10% zniżki na strzyżenie damskie i męskie, 
10% zniżki na trwałą ondulację,
15% zniżki na modelowanie włosów,
10% zniżki na hennę brwi i rzęs + depilacja, 
10 % zniżki zabiegi na dłonie (parafina),
15% zniżki na pedicure,
15% zniżki – zabiegi na twarz (mikroder-
mabrasia).

Firma Usługi Fryzjerskie „OLGA” Olga 
Rybak ul. Malinowicka 1, 42-512 Psary
tel. 727-497-347
Rabat: 10 % zniżki na wszystkie usługi 
w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca.

„CREARE” Attelie’ r Urody Zakład 
Fryzjersko Kosmetyczny ul. 9 Maja 11a, 
42-500 Będzin, tel.: (32) 724-80-41
Rabat:
15% na strzyżenie damskie i męskie;
20% na zabieg koloryzacji włosów;
Zabieg trwałej ondulacji w cenie 50 zł (tyl-
ko w środy);
20% na zabieg manicure;
20% na zabieg henny (komplet brwi + rzęsy). 

SALON KOSMETYCZNY WENUS 
Agnieszka Wałachul. Malinowicka 1, 42-

512 Psary
tel.: 668-012-646, tel.: 500-701-878
Rabat: 10 % zniżki na wszystkie usługi 
w każdy poniedziałek.

EDUKACJA

Powiatowe Centrum Kształcenia Usta-
wicznego i Praktycznego w Będzinie
ul. Promyka 26 , 42-500 Będzin
tel.: (32) 290-12-43 
Rabat: Bezpłatne konsultacje i pokazy:
– pracownia gastronomiczna – pokazy 
sporządzania potraw i  napojów, w  środy 
od godz. 9:00 do godz. 11:00,
– pracownia fryzjerska – wykonywanie 
strzyżenia i  modelowania, w  środy od 
godz. 9:00 do godz. 12:00,
– pracownia kosmetyczna – wykonywanie 
zabiegów kosmetycznych, w  soboty od 
godz. 10:00 do godz. 12:00,
– pracownia informatyczna – wykonywa-
nie ćwiczeń, w  soboty od godz. 10:00 do 
godz. 12:00,
Oferta dostępna w  czasie roku szkolnego 
od czerwca do września. 

PROFES Mariusz Dyduch
ul. Bema 4a, 42-500 Będzin
tel.: 537-002-013 www.profes.edu.pl
Rabat:
10% zniżki na zajęcia językowe
10% zniżki na usługi tłumaczeniowe.

Instytut Kreatywności i Biznesu Malwi-
na Turek ul. Gliwicka 154A, 42-600 Tar-
nowskie Góry, tel. +48 536-960-440, 
http://ikib.com.pl
Rabat: 20% ulgi na wszystkie szkolenia 
realizowane w ramach instytutu www.ikib.
com.pl zamieszczone w zakładce „Harmo-
nogram szkoleń”.

USŁUGI PRAWNE

Kancelaria Adwokacka Adwokat Karo-
lina Wieczorek – Dyduch ul. Piłsudskie-
go 54, 42-470 Siewierz, tel.: 503-733-287
Rabat: 15 % zniżki na wszelkie usługi 
prawne, w  tym porady prawne, przygoto-
wywanie pism procesowych, zastępstwo 
procesowe w sprawach toczących się przed 
sądami powszechnymi oraz administracyj-
nymi.

Kancelaria Radcy Prawnego Martyna 
Miszczyk - Mazek ul. Mariacka 17, 
40-014 Katowice, tel.: 792-821-020
Rabat: 15% zniżki na wszystkie usługi 
świadczone przez Kancelarię Prawną.

ZDROWIE 

Centrum Dentystyczno – Lekarskie 
PROMEDICA ul. Piłsudskiego 99, 
42 – 500 Będzin, tel.: (32) 297-19-91, 
tel.: 693-732-555
Rabat: „PAKIET SENIORA”
40% rabatu higienizacja (usuwanie kamie-
nia nazębnego) 1 łuk,
20 % rabatu, znieczulenie w cenie – lecze-
nie zachowawcze (wypełnienia), 
40 % rabatu, znieczulenie w cenie – usu-
wanie zębów.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Centrum Obsługi Źle Słyszących 
AUDIO – MED  ul. Piłsudskiego 24, 
42 – 500 Będzin, tel.: (32) 267-49-30 
Rabat: 5% zniżki na wszystkie usługi 

GASTRONOMIA 
KAWIARNIE, RESTAURACJE 

Pizzeria Da Grasso, ul. Piłsudskiego 8,  
42-500 Będzin, tel.: (32) 760-93-67
Rabat: 15% zniżki na cały asortyment – 
przy zamówieniu w lokalu,
Kawa, herbata gratis – przy zamówieniu 
w lokalu (do wyboru jedna kawa lub jedna 
herbata dla posiadaczy karty),
15% zniżki na cały asortyment – przy za-
mówieniu w dostawie (nie dotyczy kosztów 
dostawy).

„Zielony Gościniec” ul. Stara 40, 
42-512 Sarnów, tel.: (32) 363-35-41
Rabat:
30 % zniżki na usługę gastronomiczną,
15 % zniżki na przyjęcia okolicznościowe
10 % zniżki na nocleg.

Restauracja Staromiejska ul. Sączewskie-
go 27, 42-500 Będzin tel.: 506-876-886
Rabat: 10% na tzw: „PODWIECZORKI 
DLA SENIORÓW”, tj. dania, desery i napo-
je (z wyłączeniem napojów alkoholowych) 
„PODWIECZORKI DLA SENIORÓW” 
dostępne od godziny 15 – tej, nie obejmują 
okresu świąt oraz rezerwacji lokalu na przy-
jęcia okolicznościowe.

Szafranowy Dwór ul. Będzińska 82,  
41-250 Czeladźtel.: (32) 784-31-00
Rabat: 30 % rabatu na całą ofertę gastro-
nomiczną oraz napoje (z  wyłączeniem al-
koholi) w Grill Barze Szafranowego Dwo-
ru - obowiązuje we wszystkie dni tygodnia 
w godzinach od 9:00 do 14:00

Karczma Austeria Rynek 2, 
41 – 260 Sławków
Rabat: 10% zniżki na cały asortyment 
(z wyłączeniem napojów alkoholowych).

CZAROWNICA ul. Rynek 20/1, 
41-250 Czeladź
Rabat: 10% rabatu na zapiekanki, tosty, 
zupy, kawę, herbatę. 

Firma Hotelarsko Usługowa ‘’LUPUS’’ 
Sławomir Lassok ul. Kasprzaka 84, 41-303 
Dąbrowa Górnicza, tel.: (32) 264-10-00,  
e-mail: hotel@wmmalta.pl
Rabat: 15% zniżki na wszystkie usługi 
przez 7 dni w tygodniu (Kawiarnia Madryt 
w Będzinie, ul. Małachowskiego 43),
10% zniżki na przyjęcia okolicznościowe 
oraz usługę hotelową (Hotel Malta w  Dą-
browie Górniczej, ul. Kasprzaka 84).

AKADEMIA SZTUKI KULINARNEJ 
ANMARK  ul. Dehnelów 38, 41-250 Cze-
ladź, tel.: (32) 265-26-29
Rabat: 5% zniżki na przyjęcia okoliczno-
ściowe tj. chrzciny, komunie, wesela, ju-
bileusze, przyjęcia urodzinowe, przyjęcia 
z okazji rocznicy ślubu, stypy.

OŚRODKI WYPOCZYNKOWE, 
SANATORIA

Centrum Rehabilitacyjne Hotel Monttis
ul. Spółdzielców 1, 34 – 200 Sucha Be-
skidzka, tel.: (33) 874-24-55
Rabat: pobyt 7, 10 oraz 14 dniowe turnusy  
z zabiegami rehabilitacyjnymi  i ciekawym 
programem rekreacyjno – turystycznym,
10% rabatu od cen turnusów rehabilitacyj-
nych i pobytów 7-dniowych oraz przy dłuż-
szych, tj. 10-dniowym pobycie - bezpłatny 
zabieg relaksacyjny materacem Enabio.

Uzdrowisko Kraków Swoszowice Sp. 
z o.o. ul. Kąpielowa 70, 30-698 Kraków,
tel.: (12) 254-78-11
Rabat: 10% zniżki na pobyty w Uzdrowi-
sku Kraków Swoszowice (rabaty nie łączą 

się, klient wybiera najkorzystniejszą ofertę). 
Przedsiębiorstwo Sanatoryjno – Tury-
styczne „Stomil” ul. Świerkowa 1, 
38 – 481 Rymanów Zdrój, tel.: (13) 435-73-27 
Rabat:
3% na pobyt leczniczy (min 7 dni),
5 % na 14 – dniowe turnusy rehabilitacyjne,
3% na Bal Sylwestrowy,
5 % na pobyt Sylwestrowy (min 3 dni).

Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechoci-
nek S.A. ul. Kościuszki 10, 
87 – 720 Ciechocinek, tel.: (54) 283-60-78
Rabat: 10% na pełnopłatne pobyty leczni-
cze i hotelowe w obiektach szpitalno – sa-
natoryjnych Rabat nie dotyczy, tzw: ofert 
specjalnych,
10% na jednorazowe, normalne bilety wstę-
pu do: Zabytkowej Warzelni Soli, groty so-
lankowej, na tarasy widokowe oraz obszar 
tężnicowy.

Ośrodek Magnolia, 43-450 Ustroń, 
ul. Szpitalna 15, tel.: (33) 854-36-90, 
www.hotel-magnolia.pl 
Rabat: 10% zniżki na pobyty sanatoryjne 
klasyczne a także sanatoryjne z kuracją zio-
łami w Ośrodku Magnolia w Ustroniu.

Ośrodek Tulipan 43-450 Ustroń, ul. Szpi-
talna 21, tel.: (33) 854-37-80, 
www.hotel-tulipan.pl
Rabat: 10% zniżki na pobyty sanatoryjne 
klasyczne a także sanatoryjne z kuracją zio-
łami w Ośrodku Tulipan w Ustroniu.

Uzdrowisko „Wysowa S.A.”
38-316 Wysowa-Zdrój 149
www.uzdrowisko-wysowa.pl
Rabat: 10% na wczasy lecznicze dla emery-
tów i rencistów, turnusy rehabilitacyjne full; 
20% na oferty „S.O.S. dla kręgosłupa”, 
„W harmonii ciała i ducha”;
10% na dodatkowe zabiegi Aqua Kosmetyk 
z „Uzdrowiska Wysowa” – 1 szt. za pełny 
tydzień pobytu.

Centrum Profilaktyki Przeciwstarzenio-
wej LaFuente ul. Wrzosowa 21, 43-370 
Szczyrk, tel.: 607-547-353, 
www.centrum-lafuente.pl 
Rabat: zniżka 40 zł (359 zł zamiast 399 
zł) na 3 – dniowe warsztaty zdrowotne dla 
seniorów w  Ośrodku Turystyczno – Spor-
towym ZAGROŃ  w  Szczyrku, zgodnie 
z programem pobytu:
dzień I – analiza składu ciała, warsztaty ku-
linarne połączone  z wykładem,
dzień II – fitness optymalny – ruch jako 
uniwersalne lekarstwo – bezpłatne i  bez 
przeciwwskazań w każdym wieku,
dzień III – brainfitness (gimnastyka umy-
słu) – najlepszy sposób ćwiczeń sprawności 
umysłowej, pamięci i refleksu.
Kwota warsztatów zawiera: nocleg w  po-
kojach dwuosobowych, całodzienne wyży-
wienie z  dietą zrównoważoną, wieczorem 
możliwość skorzystania z basenu  lub saun.

Ośrodek Wypoczynkowy „Zakopiec”, 
ul. Jaszczurówka 23c, 34-500 Zakopane, 
tel.: 601-449-250, tel.: (18) 201-14-11
www.zakopiec.pl
Rabat:
5% rabatu na pobyty z rehabilitacją
5% rabatu na turnusy rehabilitacyjne
5% rabatu na pobyty wczasowe.

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynko-
wy „Polanika” ul. Laskowa 95, 26-050 
Chrusty, Gmina Zagnańsk, 
tel.: (41) 260-50-60, www.polanika.pl
Rabat:
20% zniżki (od ceny regularnej) na turnusy 
dla seniorów, rehabilitacyjne, rehabilitacyj-
no -wypoczynkowe – od 16.09 do 15.04,
6% zniżki  (od ceny regularnej) na turnusy 
dla seniorów, rehabilitacyjne, rehabilitacyj-

no -wypoczynkowe – od 16.04 do 15.09,
10% zniżki na zabiegi (od ceny regularnej) 
– od 16.04 do 15.09,
20% zniżki na zabiegi (od ceny regularnej) 
– od 16.09 do 15.04,
10% zniżki na bilety wstępu do Parku Mi-
niatur, Oceanii - od 16.04 do 15.09,
15% zniżki na bilety wstępu do Parku Mi-
niatur, Oceaniki - od 16.09 do 15.04,
10% rabatu na uroczystości rodzinne – 
rocznice ślubu, urodziny, imieniny, spotka-
nia rodzinne.

Dom Zdrowia Lila Medical Spa Sp. z o. o
ul. M. Konopnickiej 37, Ciechocinek.
tel.: +48 (54) 283 32 34
www.domzdrowialila.pl
Rabat: 10% rabatu na: turnusy rehabilita-
cyjne, turnusy ortopedyczne, turnusy me-
taboliczne, turnusy pobytowe SPA, zabiegi 
SPA.

Ośrodek Wypoczynkowy TRZY KORO-
NY ul. Tow. Przyjaciół Dzieci 13, 
84-104 Jastrzębia Góra, tel.: 733-959-596
Rabat:
10% rabatu na turnusy PAKIET SENIOR
10% rabatu TURNUSY ŚWIĄTECZNE
WCZASY DLA SENIORA – PAKIET SE-
NIOR. Pakiet 7 dni od 390 zł – zawiera:
zakwaterowanie w pokojach z Łazienkami 
oraz TV (budynek z 2012 roku),
wyżywienie 3 razy dziennie (śniadania 
i  kolacje w  formie bufetu szwedzkiego, 
obiad podawany do stolika),
wieczorek z  muzyką na żywo połączony  
z bankietem,
wieczór kaszubski – występ kapeli kaszub-
skiej – ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy 
„ONDRASZEK” ul. Stroma 7, 43-450 
Ustroń, tel.: 33 854 35 80, kom.: 601 700 247 
www.ondraszek.pl
Rabat:
10% zniżki z Pakietu Senior 5 dni (4 nocle-
gi) z wyżywieniem,
10% zniżki z Pakietu Senior 7 dni (6 nocle-
gów) z wyżywieniem,
Rabat 15% na Saunę,
Rabat 20% na Seans lampą antydepresyjną.

Pałac Łazienki II w Ciechocinku
ul. Braci Raczyńskich 6, 87-720 Ciechocinek, 
tel. 54 231-10-11, www.lazienkiresort.com
Rabat:
5% zniżki na pobyty kuracyjne 7-dniowe,
10% zniżki na pobyty kuracyjne 14-dniowe. 

BIURA PODRÓŻY

VitaSUN Biuro Turystyczne  ul. Świer-
czewskiego 112a, 42 – 500 Będzin
tel.: 504-053-006 
Rabat: 10% na dowolne imprezy organi-
zowane przez biuro, tj. wycieczki, wczasy 
krajowe lub zagraniczne,
5% zniżki osobom towarzyszącym w  po-
dróży.
Rabaty obowiązują od cen katalogowych. 
Wyłączone są z  nich oferty last oraz first 
minute.

ALFA TOUR Sp. j.  ul. Sczanieckiej 10/1a, 
60-216 Poznań, tel.: 503-581-728, 
marketing@alfatour.pl
Rabat: Willa Alfa, ul. Słoneczna 12a,   
7-350 Kudowa Zdrój 
(oferta nie obowiązuje w święta BN, W, Syl-
westry); 
Cena dla 1 osoby:
6 dni – 5 nocy za 369zł zamiast 600zł
8 dni – 7 nocy za 599zł zamiast 850zł
11 dni – 10 nocy za 739zł zamiast 1200zł
14 dni – 13 nocy za 949zł zamiast 1500zł
W ramach oferty:
- zakwaterowanie w pokoju 2 os z łazienką 
(część pokoi z balkonami)
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  - AKTYWNY SENIOR  

         katalog usług i przywilejów

związane z  aparatami słuchowymi m. in. 
precyzyjne i  profesjonalne dostrajanie 
aparatów słuchowych większości marek 
dostępnych na polskim rynku.
5% zniżki na: profesjonalne badanie słu-
chu,   opiekę audioprotetyczną, profilakty-
kę w zakresie ochrony słuchu, współpracę 
z zespołem terapeutycznym.

Gabinet Terapii Solnej HALOVITA
ul. Zwycięstwa 38, 41-253 Czeladź
tel.: 505-932-240
Rabat: 15,00 zł zniżki od ceny regularnej 
na karnet pięciu 45 – minutowych seansów 
suchej inhalacji solnej,
Ilość zniżkowych karnetów dla uczestni-
ków Programu nie jest limitowana.

Synexus Polska Sp. z o.o.  ul. Konckiego 1, 
40 – 040 Katowice, tel.: (22) 203-03-00
Rabat: bezpłatny pakiet badań kontrol-
nych Lipidogram, morfologia i  OB., glu-
koza – dl osób, które przeszły zawał, udar 
mózgu, zabieg na naczyniach (by-passy, 
stenty), a także dla kobiet po 60 roku życia   
i  mężczyzn po 50 roku życia narażonych 
na choroby układu krążenia (nadwaga/ oty-
łość, palenie papierosów lub choroby ser-
cowo – naczyniowe u rodziców),
bezpłatny pakiet badań laboratoryjnych 
krwi – dla pacjentów leczących się na cu-
krzycę,
bezpłatna akcja kontroli astmy: badanie 
spirometryczne, konsultacja lekarska,
bezpłatna konsultacja lekarska dla osób 
leczących się na Reumatoidalne Zapalenie 
Stawów oraz pacjentów z objawami choro-
by zwyrodnieniowej stawu biodrowego lub 
kolanowego,
badanie denytometryczne – badanie gęsto-
ści krwi (ocena ryzyka osteoporozy) 
organizacja wykładów zdrowotnych.

Centrum Dietetyczne Naturhouse
ul. Piłsudskiego 4, 42-500 Będzin
tel.: 791-245-004
Rabat: produkt wysokobłonnikowy gratis 
przy pierwszej wizycie przy podjęciu kura-
cji (wartość produktu: 35,00zł)
bezpłatne konsultacje dietetyczne, w  tym 
pomiar kontrolny masy ciała.

Europejska Grupa Medyczna Południe 
Sp. z  o. o  . ul. Janowskiego 13/3, 41-200 
Sosnowiec, tel. 22 290 55 55, www.egmp.pl 
Rabat: Zabieg usunięcia zaćmy:
wariant podstawowy
Pakiet Podstawowy - cena regularna 
699,00 zł; cena po rabacie 629,10 zł,
Pakiet Błękitny  - cena regularna 999,00 zł; 
cena po rabacie 899,10 zł,
Pakiet Srebrny - cena regularna 1559,00 zł; 
cena po rabacie 1403,10 zł,
wariant z finansowaniem:
Pakiet Podstawowy - cena regularna 
999,00 zł; cena po rabacie 899,00 zł,
Pakiet Błękitny  - cena regularna 1299,00 
zł; cena po rabacie 1199,00 zł,
Pakiet Srebrny - cena regularna 1859,00 zł; 
cena po rabacie 1759,00 zł.

Halina Frączek Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej  „PRIMUS”
ul. Szkolna 12, 42-470 Brudzowice
tel.: (32) 674-12-27, tel.: (32) 674-29-12
Rabat: 10% upustu od cen obowiązujących 
na dzień wykonania usługi.

Śląskie Laboratoria Analityczne Sp. z o.o. 
ul. Piłsudskiego 99, 42 – 500 Będzin

www.sla.pl  tel.: (32) 297-19-92
Rabat: 20% zniżki na wszystkie badania 
z cennika.

FIZJO – MED  Usługi Rehabilitacyjne 
Salon Medyczny ul. Zwycięstwa 38A, 41 – 
253 Czeladź, tel.: 601-311-204, 
tel.: (32) 298-50-66
Rabat: 10% zniżki na wszystkie usługi 
rehabilitacyjne przy wykupieniu minimum 
10 dni zabiegowych,
10% zniżki na korzystanie z  konsultacji 
lekarza specjalisty ortopedy traumatologa 
oraz nefrologa.

BRAND VITAL POLAND Sp. z.o.o.
ul. Łódzka 11, 95-054 Ksawerów
ODDZIAŁ: ul. Kędzierzyńska 17, 
41-902 Bytom, tel.: 801-558-878
Rabat: 10% zniżki na cały asortyment nie-
refundowalny,
Bezpłatne badanie słuchu. Najtańsze apa-
raty słuchowe 600 zł i baterie do aparatów 
– 1,20 za szt.,
Wynajem sprzętu rehabilitacyjnego najta-
niej na rynku medycznym,
Punkt konsultacyjny dla diabetyków. Dar-
mowe gleukometry.

SKLEPY, 
SKLEPY INTERNETOWE

Platforma Materiały Budowlane
ul. Handlowa 9, 41-250 Czeladź
tel.: (32) 368-16-00
Rabat: 5% zniżki w  każdy czwartek na 
cały asortyment.

REMAT MED. Sp. z o.o. ul. Długosza 11, 
42-580 Wojkowice, www.nateen.sklep.pl
Rabat: 5 % zniżki na zakup wyrobów 
medycznych dostępnych w  sklepie inter-
netowym www.nateen.sklep.pl – każdy 
senior logujący się do sklepu internetowe-
go otrzyma kupon rabatowy na wszystkie 
zakupy w sklepie.
Proponowane produkty:
– pieluchomajtki na dzień i na noc,
– podkładki higieniczne,
– śliniaki do karmienia,
– elastyczne majtki siatkowe,
– wkładki urologiczne,
– pieluchy anatomiczne,
– majtki chłonne,
– rękawice myjące.

SKLEP HIBISCUS Zielarsko – Medycz-
ny Adam Opoka ul. Rynek 18, 
41 – 250 Czeladź, tel.: 517-397-101
Rabat: 10% zniżki na zioła, leki, herbatki 
ziołowe, nalewki ziołowe, suplementy die-
ty, miody, soki, zdrową żywność, kosmety-
ki ziołowe oraz produkty dla diabetyków.

TAXUS TRADE  ul. Szyb 12D, 
41-253 Czeladź, www.ecobella.com 
Rabat: 5% rabatu na cały asortyment skle-
pu internetowego,
10% rabatu na kosmetyki marki SATIVA 
serii Anti Age,
10% rabatu na kosmetyki marki SATIVA 
serii Serum.

USŁUGI 

MUSIAŁ GROUP Radosław Musiał
ul. Modrzejowska 66a, 
42-500 Będzin, tel.: 503-555-503
Rabat: 50% zniżki na usługę pośrednictwa 
w zakresie obrotu nieruchomościami,

bezpłatny dojazd i  doradztwo w  zakresie 
regulacji stanu prawnego nieruchomości, 
w tym spadki i darowizny,
bezpłatny dojazd i  doradztwo w  zakresie 
sprzedaży, zamiany bądź wynajmu nieru-
chomości, 
bezpłatne pośrednictwo na rynku usług kre-
dytowo – finansowych.

Z.H.U. OMAX Zegarmistrz Jacek Pawli-
kowski ul. Piłsudskiego 13, 
42 – 500 Będzin, tel.: 512-651-741
Rabat: Od 10% do 15% zniżki na:
usługi szewskie w pełnym zakresie,
usługi zegarmistrzowskie (paski, szkła, ba-
terie), dorabianie kluczy.

FOTO BORKOWSCY
ul. Małachowskiego 18, 42-500 Będzin
tel.: (32) 267-46-92, tel.: (32) 762-76-97
Rabat: 10% zniżki na wykonanie zdjęć do 
wszelkiego rodzaju dokumentów (dowód 
osobisty, paszport, prawo jazdy, legityma-
cja),
10% zniżki na wykonanie zdjęć na papie-
rze fotograficznym z  nośników cyfrowych 
(z aparatu fotograficznego, telefonu).

Firma Handlowa „ANDRUS” Zakład 
Produkcji Zniczy ul. Sienkiewicza 31f, 
42 – 500 Będzin, tel.: 602-362-636
Rabat: 5% zniżki na cały asortyment.

CENTRUM OPAŁU BRODA – TRANS 
Elżbieta Broda ul. Świerczewskiego 102 c 
42 – 500 Będzin, tel.: (32) 290-00-50, 
tel.: 503-461-981
Rabat: 5% zniżki od zakupionej 1 tony 
opału.|

Usługi Szewskie Józef Gajek ul. Ogrodo-
wa 24, 41 – 250 Czeladź, tel.: 608-142-970 
Rabat: 10 % rabatu na usługi szewskie 
w pełnym zakresie.

Zakład Kamieniarsko–Betoniarsko– Na-
grobkowy Tadeusz Sielańczyk
ul. 27 Stycznia 91, 42 – 500 Będzin
tel.: 505-005-785, tel.: (32) 761-44-13
Rabat: 5% zniżki na wykonanie nagrobków 
granitowych oraz lastrykowych z podstawą 
stabilizującą, wykończeniem, montażem, 
napisem i wazonem,
5% zniżki na wykonanie piwnic,
5% na rozbiórkę i ponowne ustawienie po-
mnika.

Sielańczyk Włodzimierz  Zakład Kamie-
niarski „MAGMA” ul. Polna 4, 
42-512 Preczów
Rabat: 6% zniżki w  każdy czwartek na 
wykonanie nagrobka granitowego, gratis 
wazon, napis i  ławeczka we wszystkie dni 
tygodnia, za wyjątkiem czwartków,
5% zniżki na wykonanie granitowych bla-
tów kuchennych, parapetów i  schodów 
– dojazd do klienta gratis (tel. 501926752, 
504120135).
Wystawa nagrobków ul. Małobądzka 170, 
42-500 Będzin.

Agencja Ochrony Heros  Sp. z o.o. 
ul. Hubala – Dobrzańskiego 99, 41-218 So-
snowiec, tel.: (32) 267-25-59
Rabat: – ochrona stacjonarna budynków, 
posesji – 20 %, 
– ochrona osobista – 20 %,
– monitoring, tj. całodobowy system nadzo-
ru elektronicznego (SSWiN) lub wizyjnego 
(CCTV) z natychmiastową reakcją Grup In-
terwencyjnych – 20 %,
– projekt i  instalacja systemów: alarmo-
wych, telewizji dozorowej CCTV, kontroli  
dostępu itp. – 20 %,
– GPS pozycjonowanie pojazdów – system 
lokalizacji pojazdów, monitoring logistycz-
ny – 20 %,
– prowadzenie usług biura rachunkowego – 
20 %,
– pogotowie awaryjne (energetyczne, gazo-
we, wodne i c.o.) – 20 %.

Włodzimierz Łazarowicz Zakład Optycz-
ny ,,OPTYK” ul. Małachowskiego 25, 
42-500 Będzintel.: (32) 267-86-48, 
tel.: (32) 267-86-67
Rabat:
10% na szkła okularowe,
15% na oprawy okularowe,
25% na usługi.
Promocje (rabaty nie łączą się), w  dowol-
nym punkcie Optyk Łazarowicz na terenie 
Będzina oraz Powiatu Będzińskiego.

AUTO-GUTEK ul. Piłsudskiego 49, 
42-500 Będzin, tel.: (32) 360-09-99
Rabat: 20% zniżki na usługę myjni samo-
chodowej;
20% zniżki na usługi z zakresu wulkanizacji; 
20% zniżki na serwis (naprawy samocho-
dowe).
Ceny hurtowe na opony i części samocho-
dowe.
Powyższe zniżki obowiązują w dniach
od poniedziałku do czwartku.

KULTURA I SZTUKA

Kino „NOWOŚĆ” ul. Potockiego 3, 
42-500 Będzin
Rabat: 10% zniżki od ceny biletu na seans 
filmowy.

Teatr Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana 
w Będzinie ul. Teatralna 4, 42-500 Będzin
tel.: (32) 269-89-15
Rabat: 10% zniżki dla opiekuna na spek-
takle sobotnie - zniżka nie obowiązuje na 
spektakle z  Mikołajem, premierowe oraz 
spektakle impresaryjne.

SPORT I REKREACJA

Centrum Rekreacyjno Sportowe GYM 
EL TORO w Sosnowcu
ul. Kosynierów 40a, tel. 32/100-10-10
www.gymeltoro.pl 
Rabat: 30% zniżki na karnet open na si-
łownię lub fitness lub cross do godziny 16-
tej, dla osób które ukończyły 50 lat,
50% zniżki na karnety open dla osób nie-
pełnosprawnych ruchowo,
50% zniżki na karnety open przy umowie 
rocznej,
zniżki nie łączą się ze sobą.

Millenium Centrum Sportu ul. Lwowska 2, 
41-253 Czeladź, tel.: 508-773-419
Rabat: 20% zniżki na wszystkie organizo-
wanie zajęcia.

Ośrodek Sportu i Rekreacji ul. Sportowa 4, 
42-500 Będzin, tel.: (32) 267-30-07
Rabat: aktywne zajęcia w wodzie –Basen 
OSiR, piątki godz. 19.00 – wstęp jednora-
zowy 5,00 zł,
aqua aerobik 50+  Basen OSiR – druga nie-
dziela miesiąca – wstęp 5,00 zł,
zajęcia fitness „Aktywny Senior” odby-
wające się w  ramach projektu „ Sportowa 
Dzielnica” w zespołach szkół – MZS nr 1 – 
piątki godz. 16.00, MZS nr 2 – wtorki godz. 
16.00, MZS nr 4 – poniedziałek godz. 18.30 
w Będzinie – opłata miesięczna 10,00 zł,
ZUMBA GOLD – projekt „Sportowa Dziel-
nica” MZS nr 1 – piątki godz: 16.50 – opłata 
miesięczna 10,00 zł,
Strefy Aktywności Rodzinnych, gdzie moż-
na bezpłatnie korzystać z siłowni na wol-
nym powietrzu.

MOSiR w Sosnowcu PŁYWALNIA 
KRYTA ul. Żeromskiego 5, 
41-200 Sosnowiec, tel.: (32) 266-38-78, 
www.mosir.sosnowiec.pl
Rabat:
bilet normalny – 3zł/ godz.
karnet normalny – 25zł/ 10 godz.

MOSiR w Sosnowcu SIŁOWNIA
ul. Żeromskiego 5, 41-200 Sosnowiec
tel.: (32) 266-38-78, www.mosir.sosnowiec.pl 
Rabat:
trening jednorazowy – 4 zł

karnet 14-dniowy – 20 zł
karnet 30-dniowy – 35 zł
karnet 90-dniowy – 85 zł.

MOSiR w Sosnowcu PŁYWALNIA LET-
NIA ul. 3-go Maja 41, 41-200 Sosnowiec
tel.: (32) 266-34-26, www.mosir.sosnowiec.pl 
Rabat: bilet normalny – 3zł.

MOSiR w Sosnowcu STADION ZIMO-
WY ul. Zamkowa 4, 41-200 Sosnowiec
tel.: (32) 266-62-42, tel.: 511-779-659
www.mosir.sosnowiec.pl
Rabat: bilet normalny – 3zł.

MOSiR w Sosnowcu KORTY TENISO-
WE ul. Szkolna 4b, 41-200 Sosnowiec
tel.: 665-457-705, www.mosir.sosnowiec.pl 
Rabat: bilet normalny – 9 zł
od poniedziałku do piątku w godz. 6.00 – 
15.00 – 4,5 zł / godz.

MOSiR w Sosnowcu KOMPLEKS 
SPORTOWY - KORTY TENISOWE
al. Mireckiego 31, 41-200 Sosnowiec
tel.: (32) 785-37-36, www.mosir.sosnowiec.pl 
Rabat: bilet normalny – 9 zł 
od poniedziałku do piątku w godz. 6.00 – 
15.00 – 4,5 zł / godz.

MOSiR w Sosnowcu KOMPLEKS  RE-
KREACYJNO - SPORTOWY
ul. 3-go Maja 51, 41-200 Sosnowiec
tel.:(32)291-00-04, www.mosir.sosnowiec.pl 
Rabat: KARNETY:
duży /pon. – pt./ – 9 zł za 10 wjazdów,
duży /sob. – niedz., święta/ – 11 zł za 10 
wjazdów,
mały /pon. – pt./ – 4 zł za 10 wjazdów,
mały /sob. – niedz., święta/ – 5 zł za 10 
wjazdów,
duży /pon. – pt./ – 8 zł za 1 godz.
duży /pon. – pt./ – 10 zł za 2 godz.
duży /pon. – pt./ - 14 zł za 3 godz.
duży /pon. – pt./ - 16 zł za 4 godz.
duży /sob. – niedz., święta/  – 9 zł za 1 godz.
duży /sob. – niedz., święta/  – 11,5 zł za  
2 godz.
duży /sob. – niedz., święta/  – 16 zł za  
3 godz.
duży /sob. – niedz., święta/  – 18,5 zł za  
4 godz.
mały / pon. – pt. / – 3 zł za 1 godz.
mały / pon. – pt. / – 4 zł za 2 godz.
mały / pon. – pt. / – 7 zł za 3 godz.
mały / pon. – pt. / – 8 zł za 4 godz.
mały /sob. – niedz., święta/  – 3,5 zł za  
1 godz.
mały /sob. – niedz., święta/  – 4,5 zł za  
2 godz.
mały /sob. – niedz., święta/  - 7,5 zł za  
3 godz.
mały /sob. – niedz., święta/  - 8,5 zł za  
4 godz.

MOSiR w Sosnowcu PŁYWALNIA LET-
NIA ul. Wojska Polskiego 181, 
41-200 Sosnowiec, tel.: (32) 299-36-30, 
www.mosir.sosnowiec.pl
Rabat: bilet normalny – 3 zł. 

KLIMONTOWSKIE CENTRUM AK-
TYWNOŚCI RODZINNEJ 
ul. H. Dobrzańskiego 99, 41-200 Sosnowiec
tel.:(32)292-96-54, www.mosir.sosnowiec.pl 
Rabat:
Pływalnia ogólnodostępna z sauną:
bilet pływalnia:
- normalny – 3 zł / godz.
- karnet normalny – 25 zł / 10 godz.
Siłownia ogólnodostępna / zajęcia fitness:
bilet siłownia / fitness::
- bilet normalny – 6 zł 
- karnet normalny 30-dniowy – 50 zł
- karnet normalny 90-dniowy – 125 zł
- karnet normalny 365-dniowy – 450 zł.

Szczegółowych informacji na temat pro-
gramu „Aktywny Senior” udziela Wydział  
Oświaty i Rozwoju Społecznego pod nr tel: 
32 368 07 16.
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KĄCIK ŚWIADOMEGO KONSUMENTA

Ustawa ma zapewnić konsumentom większe bez-
pieczeństwo przy zawieranych umowach o kre-
dyty związany z nieruchomościami, gwarantując 
opiekę banków i dostarczanie przez nich wyczer-
pujących informacji o zawieranym zobowiązaniu 
na każdym etapie. Ograniczono zawieranie tych 
umów w obcych walutach, co jest bezpośrednim 
powodem sytuacji, w jakiej znajdują się dzisiej-
si „frankowicze”. Według nowego prawa kredyt 
hipoteczny będzie mógł być udzielany wyłącznie 
przez banki i SKOK-i, z takiej działalności wy-
kluczone są więc instytucje pożyczkowe. 

NAJWAŻNIEJSZE ZMIANY:

• Kredyt hipoteczny może zostać udzielony 
wyłącznie przez banki lub spółdzielcze kasy 
oszczędnościowo – kredytowe.
• Pośrednictwo kredytu hipotecznego mogą wy-
konywać tylko pośrednicy kredytu hipotecznego 
oraz ich agenci. Aby zostać pośrednikiem trzeba 
zdać egzamin państwowy na pośrednika hipo-
tecznego lub ukończyć wyższe studnia ekono-
miczne lub prawnicze i uzyskać tytuł magistra. 
Zakończony pozytywnie egzamin daje możli-
wość uzyskania zezwolenia wydanego przez 
KNF i dokonania wpisu do rejestru pośredników 
kredytowych. Agent występuje w  imieniu i  na 
rzecz wyłącznie jednego pośrednika kredytu 
hipotecznego. Agent podlega obowiązkowemu 
wpisowi do rejestru pośredników kredytowych. 
Pośrednik kredytu hipotecznego ponosi pełną 
i  bezwarunkową odpowiedzialność za wszelkie 
działania lub zaniechania jego agenta, podejmo-

wane w imieniu i na rzecz tego pośrednika kre-
dytu hipotecznego.
• Kredyt uzyskasz tylko w tej walucie, w której 
zarabiasz lub posiadasz w niej większość środ-
ków finansowych. 
• Formularz informacyjny – otrzymasz go 
przed zawarciem umowy od każdego kredy-
todawcy, pośrednika, czy agenta. Dzięki temu 
łatwiej porównasz oferty, ponieważ formularz 
będzie zawierał informacje o  m.in. całkowitej 
kwocie kredytu, zasadach spłaty, stopie oprocen-
towania i zasadach jej zmiany. Warunki zawarte 
w formularzu będą obowiązywać przez 14 dni. 
• Co najmniej 3 oferty umów o kredyty hipotecz-
ne muszą przedstawić kredytodawcy, pośrednicy 
i agenci, którzy doradzają konsumentowi. 
• 21 dni – tyle poczekasz na decyzję kredytową 
banku od złożenia wniosku (możesz również 
wyrazić zgodę na wcześniejsze doręczenie decy-
zji). Decyzja kredytowa stanowi ofertę. 
• Obowiązek oceny zdolności kredytowej na 
podstawie informacji od konsumenta, z baz da-
nych lub z  baz kredytodawcy. Umowa będzie 
zawarta tylko wtedy, gdy wynik będzie pozy-
tywny. W  sytuacji gdy kredytodawca odmówił 
udzielenia kredytu, a  ocena zdolności kredyto-
wej wykonana została na podstawie informacji 
zawartych w  bazie danych lub zbiorze danych, 
kredytodawca poinformuje bezpłatnie konsu-
menta o  wynikach tego sprawdzenia i  wskaże, 
z jakiej bazy danych lub zbioru danych korzystał.
• 14 dni na odstąpienie od umowy o  kredyt 
hipoteczny. Wystarczy, że wyślesz list polecony 
przed upływem tego terminu. Poniesiesz tylko 

NOWA USTAWA O KREDYTACH HIPOTECZNYCH  
W  dniu 22 lipca 2017r. weszła w  życie ustawa z  dnia 23 marca 2017r. o  kredycie 
hipotecznym oraz o  nadzorze nad pośrednikami kredytu hipotecznego i  agentami 
(Dz.U.2017 poz.819). Stosuje się ją do umów zawartych po 22.07.2017r.

koszty odsetek za okres, w  którym bank wy-
płacił kredyt do momentu jego zwrotu. Kredy-
todawca, pośrednik i  agent muszą przekazać ci 
na trwałym nośniku wzór odstąpienia od umowy 
przy jej zawarciu. 
• Wcześniejsza całkowita lub częściowa spłata 
kredytu będzie możliwa w  każdym momencie. 
Jednak umowa może przewidywać rekompen-
satę w przypadku wcześniejszej spłaty kredytów 
o stałej stopie oprocentowania – w okresie obo-
wiązywania stałej stopy, oraz gdy spłacisz kredyt 
oprocentowany zmienną stopą przed upływem 
36 miesięcy. 
• Maksymalna rekompensata w przypadku kre-
dytu o  zmiennej stopie nie może być wyższa 
niż odsetki, które byłyby naliczone od spłacanej 
kwoty w okresie roku od dnia faktycznej spłaty, 
ani też przekraczać 3 proc. spłacanej kwoty (lub 
krótszym – jeżeli do końca okresu kredytowania 
pozostał mniej niż rok). Zarówno w przypadku 
kredytów o stałej, jak i zmiennej stopie oprocen-
towania, rekompensata nie może przewyższać 
kosztów kredytodawcy bezpośrednio związa-
nych z przedterminową spłatą.
• Opóźnienia w  spłacie. Gdy spóźnisz się ze 
spłatą raty, bank wyznaczy ci dodatkowy ter-
min – nie krótszy niż 14 dni roboczych. Poin-
formuje cię także o możliwości restrukturyzacji 
zadłużenia.
• Restrukturyzacja zadłużenia – jeżeli nie bę-
dziesz w  stanie spłacać rat, bank będzie mógł: 
czasowo zawiesić spłatę, obniżyć wysokość rat, 
wydłużyć okres kredytowania lub zaproponować 
inne rozwiązanie. Jeżeli bank odrzuci wnio-
sek o  restrukturyzację lub restrukturyzacja za-
kończy się niepowodzeniem, bank umożliwi ci 
sprzedaż nieruchomości w okresie nie krótszym 

niż 6 miesięcy. 
• Przejrzyste reklamy. Informacje muszą być 
jednoznaczne, czytelne, zrozumiałe i widoczne. 
Gdy reklama będzie informowała o  jakimkol-
wiek koszcie kredytu, w tym o jego stopie opro-
centowania, to za każdym razem konieczne będą 
dane o tym: czy jest to stała, czy zmienna stopa, 
o całkowitej kwocie kredytu, RRSO, czasie obo-
wiązywania umowy, całkowitej kwocie do zapła-
ty, wysokości rat. Informacje te będą przedsta-
wiane na reprezentatywnym przykładzie i tak 
samo widocznie, czytelnie i  słyszalnie, jak po-
zostałe informacje dotyczące kosztów kredytu. 
W przypadku kredytu o zmiennej stopie – musi 
pojawić się informacja o ryzyku jej zmiany. Jeże-
li w reklama kredytu nie będzie zawierała infor-
macji o  kosztach, obowiązkowe będzie przeka-
zanie informacji o wysokości RRSO.
• Zakaz sprzedaży wiązanej, czyli uzależniania 
zawarcia umowy od wykupienia konkretnych 
produktów, chyba że jest to bezpłatny rachunek, 
na którym gromadzimy pieniądze do spłaty rat. 
Kredytodawca może wymagać od konsumenta 
zawarcia lub posiadania umowy ubezpieczenia 
dotyczącej umowy o kredyt hipoteczny lub prze-
lewu wierzytelności z tej umowy ubezpieczenia 
na kredytodawcę. Informuje on jednocześnie 
konsumenta o możliwości wyboru oferty dowol-
nego ubezpieczyciela odpowiadającej minimal-
nemu zakresowi akceptowalnemu przez kredy-
todawcę.
• Komisja Nadzoru Finansowego będzie prowa-
dziła rejestr pośredników kredytu hipoteczne-
go i konsumenckiego.

   Powiatowy Rzecznik Konsumenta   
                                                                                 Maria Hudzik

ZMIANY NAZW ULIC 

w gminach Powiatu Będzińskiego

Do końca lipca uchwały w sprawie zmiany nazw 
ulic podjęte zostały przez Radę Miejską Będzi-
na, Radę Gminy Bobrowniki oraz Radę Miejską 
w  Czeladzi. Radni Gminy Bobrowniki uchwa-
lili, aby zmienić dotychczasową nazwę ulicy 
Nowotki w Sączowie na ulicę Kalinową i ulicę 
Świerczewskiego na ulicę Przełajka. W sierpniu 
uchwała o zmianie nazw ulic Wandy Wasilew-
skiej na Ogrodową i Józefa Plaka na Plaka zosta-
ła wniesiona pod obrady Rady Miasta Wojkowi-
ce. W Czeladzi ulica Mariana Buczka otrzymała 
nazwę Sosnowa, a ulica 35 – lecia PRL –  Nie-
podległości. Najwięcej ulic zostało zmienionych 
w Gminie Będzin. Zmiany przedstawiamy w ta-
beli obok:
W  gminach Psary i  Sławków z  uwagi na brak 
ulic, objętych ustawą nie podjęto żadnych 
uchwał. Gmina Mierzęcice i  gmina Siewierz 
mimo istniejących nazw ulic, które powinny zo-
stać zmienione nie podjęły jeszcze stosownych 
uchwał.
W myśl ustawy dekomunizacyjnej, jednostki sa-
morządu terytorialnego albo związki jednostek 

samorządu terytorialnego i  związki metropo-
litalne mają ustawowy obowiązek w  terminie  
12 miesięcy od dnia wejścia w  życie ustawy 
zmienić nazwy budowli, obiektów i  urządzeń 
użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mo-
stów i placów, upamiętniające osoby, organiza-
cje, wydarzenia lub daty symbolizujące komu-
nizm lub inny ustrój totalitarny lub propagujące 
taki ustrój w  inny sposób. Termin ten upływa  
2 września br.

W  przypadku niewykonania tego obowiązku 
wojewoda wydaje zarządzenie zastępcze, nadaje 
nową zgodną z duchem ustawy – nazwę, w ter-
minie 3 miesięcy od dnia, w którym upłynął wy-
żej wymieniony 12-miesięczny termin.

Zgodnie z  ustawą, IPN będzie przygotowywał 
opinie w procesie wydawania przez wojewodów 
zarządzeń zastępczych wobec nazw ulic pod-
legających zmianie na mocy ustawy, które nie 
zostaną zmienione przez samorządy w  wyzna-
czonym czasie.                                                        (łk)

Zgodnie z  ustawą z  dnia 1 kwietnia 2016 r. o  zakazie propagowania komunizmu lub inne-
go ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
(zwaną dekomunizacyjną), jednostki samorządu terytorialnego zostały zobligowane do zmiany 
nazw dróg, ulic, mostów i placów oraz nazw budowli upamiętniające osoby, organizacje, wyda-
rzenia lub daty symbolizujące represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce 
w latach 1944-1989.
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  WAŻNE TELEFONY
● Starostwo Powiatowe w Będzinie
   Siedziba: ul. Sączewskiego 6,
   Telefon: 32 368 07 00

   Siedziba: ul. Krasickiego 17,
   Telefon: 32 368 08 00

●  Komenda Powiatowa Policji
    w Będzinie
    ul. Bema 1,
    Telefon: 32 368 02 00

●  Komenda Powiatowa
    Państwowej Straży Pożarnej 
    w Będzinie
    ul. Modrzejowska 74,
    Telefon: 32 267 56 83

●  Powiatowa Stacja 
    Sanitarno-Epidemiologiczna
    w Będzinie
    ul. Szpitalna 13,
    Dąbrowa Górnicza
    Telefon: 32 267 34 25

●  Powiatowy Inspektorat 
    Weterynarii w Będzinie
    ul. Świerczewskiego 27,
    Telefon: 32 267 44 18

●  Powiatowy Inspektorat 
    Nadzoru Budowlanego
    w Będzinie
    ul. Małachowskiego 29,
    Telefon: 32 269 24 37

SZPITALE:
●  Czeladź 
    ul. Szpitalna 40,
    Telefon: 32 265 16 44

●  Będzin
     ul. Małachowskiego 12,
    Telefon: 32 267 30 11

●  Straż Miejska w Będzinie
    Telefon: 32 710 46 90

●  Straż Miejska w Czeladzi
    Telefon:  32 76 37 964, 
                   32 76 33 692

●  Straż Miejska w Sławkowie
    Telefon:  32 264 95 90,
                   32 293 11 67

●  Powiatowy Zarząd Dróg 
     Rogoźnik, ul. Węgroda 59,
     Telefon: 32 287 75 19, 
                   32 287 78 72

   Nabór do szkół ponadgimnazjalnych w powiecie będzińskim 

Zgodnie z postanowieniem Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowicach z dnia 13 kwietnia  roku 2017  w 
sprawie terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania 
uzupełniającego do szkół ponadgimnazjalnych, w dniu 6 lipca 2017 roku przeprowadzono symulacje  
w systemie elektronicznej rekrutacji, będące jednocześnie pierwszym i zasadniczym etapem 
rekrutacji do szkół młodzieżowych ponadgimnazjalnych.  

W wyniku symulacji w dniu 6 lipca nastąpiła konieczność zamykania oddziałów, do których brak było 
chętnych gimnazjalistów (w tym do  oddziału naborowgo  w Liceum Ogólnokształcącym w Siewierzu, 
do którego chętnych z I preferencji było siedmioro uczniów, a drugiej preferencji czworo uczniów, a 
także do  liceum w ZSOiT w Czeladzi, do którego nie było chętnych uczniów). Po dokonaniu symulacji  
pozostało 19 oddziałów o łącznej liczebności 503 uczniów. 

Stan na dzień 21 sierpnia 2017 r.  

 
 

Nazwa placówki liczba uczniów po 
rekrutacji 
zasadniczej w roku 
2016 na rok 
szkolny 2016/17  

liczba uczniów po 
rekrutacji 
zasadniczej w roku 
2017 
na rok szkolny 
2017/2018 

 
różnica 

1 I Liceum Ogólnokształcące im 
M. Kopernika w Będzinie 

 
135 

137(utworzenie 
klasy sportowej 21 

uczniów) 

 
+2 

2 II Liceum Ogólnokształcące im 
ST Wyspiańskiego w Będzinie 

 
59 

 
55 

 
-4 

3 III Liceum Ogólnokształcące im 
C.K. Norwida w Będzinie 

 
19 

 
19 

 
0 

4 LO im Jana Pawła II w 
Siewierzu 

 
24 

 
0 (11) 

 
-24 

Zespół Szkół Techniczno-Usługowych w Będzinie 

technikum 82 119 +37 

5 

szkoła zawodowa/branżowa I go 
stopnia 

30 40 +10 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Wojkowicach 
liceum ogólnokształcące 53 50 -3 

6 

technikum 36 35 -1 
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych Czeladż 
liceum ogólnokształcące 0 0 0 

9 

technikum 71 57 -14 
9 razem  509 512 +3 
 

Według stanu na dzień 21 sierpnia do szkół młodzieżowych powiatu będzińskiego zostało 
rekrutowanych 512 uczniów. 

Po raz pierwszy od pięciu lat zahamowany został spadek liczby uczniów, chcących się uczyć się w 
szkołach powiatu będzińskiego. Dużym sukcesem jest uruchomienie klasy sportowej w I LO im. M. 
Kopernika w Będzinie. W Zespole Szkół Techniczno – Usługowych w Będzinie po raz pierwszy od wielu 
lat nastąpił wzrost zainteresowania proponowanymi przez szkołę kierunkami kształcenia. 

      Oprac. Wydział Oświaty i Rozwoju Społecznego 

Zgodnie z  postanowieniem Śląskiego Kuratora 
Oświaty w Katowicach z dnia 13 kwietnia  roku 2017  
w sprawie terminów przeprowadzania postępowania 
rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego 
do szkół ponadgimnazjalnych, w  dniu 6 lipca 2017 
roku przeprowadzono symulacje w systemie elektro-
nicznej rekrutacji, będące jednocześnie pierwszym 
i zasadniczym etapem rekrutacji do szkół młodzieżo-
wych ponadgimnazjalnych. 

W wyniku symulacji w dniu 6 lipca nastąpiła koniecz-
ność zamykania oddziałów, do których brak było chęt-
nych gimnazjalistów (w  tym do  oddziału naborowgo  
w Liceum Ogólnokształcącym w Siewierzu, do którego 
chętnych z I preferencji było siedmioro uczniów, a dru-
giej preferencji czworo uczniów, a  także do  liceum 
w  ZSOiT w  Czeladzi, do którego nie było chętnych 
uczniów). Po dokonaniu symulacji  pozostało 19 od-
działów o łącznej liczebności 503 uczniów.

Według stanu na dzień 21 sierpnia do szkół młodzie-

żowych powiatu będzińskiego zostało rekrutowanych  
512 uczniów.
Po raz pierwszy od pięciu lat zahamowany został spa-
dek liczby uczniów, chcących się uczyć się w szkołach 
powiatu będzińskiego. Dużym sukcesem jest urucho-
mienie klasy sportowej w I LO im. M. Kopernika w Bę-
dzinie. W  Zespole Szkół Techniczno – Usługowych 
w Będzinie po raz pierwszy od wielu lat nastąpił wzrost 
zainteresowania proponowanymi przez szkołę kierun-
kami kształcenia.                          

                  Oprac. Wydział Oświaty i Rozwoju Społecznego

w Powiecie Będzińskim
Nabór do szkół ponadgimnazjalnych

Festyny w Gminie Siewierz 

Piękna, słoneczna pogoda sprawiła, 
że przygotowane atrakcje cieszyły 
się ogromnym powodzeniem. Poka-
zy strażackie, pokazy wokalne, prze-
jażdżki konne, dmuchańce dla naj-
młodszych, pieczonki i  ciasta były 
niesamowitą atrakcją dla wszyst-
kich przybyłych na festyn. Dodać 
należy, że podczas pikników pod 
patronatem Starosty Będzińskiego, 
Wydział Zarządzania Bezpieczeń-

stwem Publicznym wraz z Komendą 
Powiatową Policji w Będzinie prze-
prowadził Akcję Prewencyjną pn. 
,,GRAWER’’.
Akcja ,,GRAWER’’ ma na celu zna-
kowanie różnych przedmiotów np.  
rowerów, które w  razie kradzieży 
będą łatwiejsze w identyfikacji. Ak-
cje te są przeprowadzane cyklicznie 
w miejscowościach Powiatu Będziń-
skiego.                                        (red)

24.IX.2017
na terenie 

LO im. Jana Pawła II
w Siewierzu

Starosta Będziński Arkadiusz Watoła zaprasza na imprezę plenerową
PIKNIK RODZINNY 

w programie gry, zabawy, konkursy oraz liczne atrakcje dla najmłodszych

Bezpieczna Droga do Szkoły

Uroczystości nadania imienia 
Danuty Siedzikówny „INKI”

Technikum nr 2 i Branżowej Szkole I Stopnia 
w Będzinie

19 września 2017 roku, godzina 9:00

Stan na dzień 21 sierpnia 2017 r. 

W  okresie wakacyjnym w  gminie Siewierz odbyły się trzy pikniki rodzinne 
organizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Miasta i Gminy Siewierz, Art-
-Eco Plus, Stowarzyszenie Wspólnie dla Mieszkańców Żelisławic. Festyny 
w Czekance, Żelisławicach i Piwonii przyciągnęły setki osób. 
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Serafin Wojciech Szulc
Wojciech Szulc - urodził się 16 kwietnia 1831 roku w Siemoni (ob. powiat będziński,  
gm. Bobrowniki), w rodzinie chłopskiej, jako syn Stanisława i Petroneli, z domu Rudzkiej.

„Ballada o Jurku Bitschanie”

Mamo najdroższa, bądź zdrowa,
Do braci idę w bój –
Twoje uczyły mnie słowa,
Nauczył przykład Twój.
Pisząc to Jurek drżał cały,
Już w mieście walczył wróg –
Huczą armaty, grzmią strzały,
Lecz Jurek nie zna trwóg...

Wymknął się z domu, biegł śmiało,
Gdzie bratni szereg stał,
Chwycił karabin w dłoń małą,
Wymierzył celny strzał...
Toczy się walka zacięta,
Obfity śmierci plon,
Biją się Polskie Orlęta,
Ze wszystkich Lwowa stron.

Bije się Jurek w szeregu,
Cmentarnych broni wzgórz.
Krew się czerwieni na śniegu,
Lecz cóż tam krew! Ach cóż!
Jurek na chwilę upada
I znów podnosi się...
Wtem pędzi wrogów gromada.
Do swoich znów się rwie.

Rwie się... lecz pada na nowo...
„O Mamo, nie płacz, nie!”
„Niebios Przeczysta Królowo!
Ty dalej prowadź mnie!”
Żywi walczyli do rana,
Do złotych słońca zórz,
Ale bez Jurka Bitschana,
Bo Jurek spoczął już.

Po ukończeniu edukacji podstawowej w  jed-
nej z okolicznych szkół trafia do zakonu ber-
nardynów w Warszawie, gdzie po ukończeniu 
nowicjatu przyjmuje imię zakonne Serafin. 
W dniu 4 marca 1855 roku otrzymał święce-
nia kapłańskie. Po otrzymaniu święceń rozpo-
czyna studia teologiczne, które trwały od 1855 
do 1857 roku. Po zakończeniu studiów trafia 
(1858) do klasztoru bernardynów w  Górze 
Kalwarii, a  następnie do kolejnego klaszto-
ru tego zakonu w miejscowości Warta, gdzie 
przebywa w latach 1859 - 1861. W 1862 roku 
trafia najpierw do klasztoru w Kaliszu, a na-
stępnie w Złoczowie, skąd na początku lutego 
1863 roku udaje się do rodzinnego Zagłębia 
Dąbrowskiego, gdzie, tuż po zwycięskiej bi-
twie o Sosnowiec (6/7 lutego 1863) w Dąbro-
wie Górniczej 7 lutego przystępuje do oddzia-
łu powstańczego Apolinarego Kurowskiego 
i obejmuje w nim funkcję kapelana.
Nie jest jasne czy decyzja ta była spontanicz-
na, podjęta podczas pobytu w rodzinnych stro-
nach czy też zaplanowana już wcześniej, jako 
wyraz i przykład patriotycznej postawy wśród 
licznej grupy młodych zakonników i księży.
Uczestnik Powstania Styczniowego, ksiądz 
i  kapelan w  obozie powstańczym w  Ojco-
wie, którego dowódcą był Apolinary Kurow-
ski, a  następnie kapelan w oddziale Teodora 
Cieszkowskiego.
Po upadku Powstania Styczniowego prze-
bywał od końca 1864 roku na emigracji. Po-
czątkowo w Bawarii, następnie w Szwajcarii 
i Włoszech, skąd dwukrotnie udał się na piel-
grzymkę do Ziemi Świętej, zwiedzając nieja-

ko przy okazji również zabytki Egiptu. Spisu-
je także swoje wspomnienia z okresu, gdy był 
kapelanem oddziałów powstańczych. Pracę 
nad swoim pamiętnikiem kończy 15 paździer-
nika 1866 roku, a więc czasowo bardzo blisko 
rzeczywistych wydarzeń, których był świad-
kiem, co nadaje temu dokumentowi szczegól-
nej wartości i autentyczności, nie zaburzonej 
upływem wielu lat.
Pamiętnik ten, wraz z kilkoma innymi, opisu-
jącymi wydarzenia z okresu Powstania Stycz-
niowego został wydany w  1868, w  Paryżu 
przez Agatona Gillera we wspólnym tomie pt. 
„Polska w walce: Zbiór wspomnień i pamięt-
ników z dziejów naszego wyjarzmiania”.
Przez lata, jako emigrant tułał się po Euro-
pie, by w końcu trafić do ziem polskich pod 
zaborem austriackim, noszących wówczas 
nazwę Galicja. Jak podaje Katalog Kleru Ar-
chidiecezji Lwowskiej (Catalogus Cleri Arch. 
Leopolitanae) obejmuje kolejno różne funkcje 
w  parafiach tej archidiecezji, jednocześnie 
zmieniając dość często miejsce swojego po-
bytu. W  1871 jest wikarym w  Lubaczowie, 
a następnie w Busku. Potem kolejno przeby-
wa, także jako wikary w: Oleszycach (1872), 
Opryłowcach (1874), Skałacie (1875) i Jezier-
nej (1879). Do Pistynia trafia po raz pierwszy 
jako administrator tej parafii w  1880 roku, 
opiekując się jednocześnie kościołem w Jabło-
nowie. Kolejnymi miejscami posługi kapłań-
skiej księdza Serafina Szulca są: Mariampol 
(1881) i Kaczanówka (1885).
Ostatecznie, w  1888 roku otrzymuje funkcję 
proboszcza w  znanym już sobie wcześniej 

Pistyniu i  sprawuję ją tu aż do swo-
jej śmierci. W  Pistyniu 4 marca 1905 
roku obchodzi symbolicznie jubileusz 
50-lecia kapłaństwa. Główne uro-
czystości jubileuszowe dotyczące tej 
rocznicy odbyły się podczas odpustu 
(dzień Świętej Trójcy) pistyńskiej pa-
rafii w  1905 roku. Była to niezwykle 
okazała uroczystość, na którą przybyły 
rzesze wiernych, także spoza miejsco-
wej parafii oraz liczne delegacje du-
chowieństwa z sąsiednich parafii.
Po nagłej i  krótkiej chorobie zmarł 
w  wieku 74 lat 7 grudnia 1905 roku. 
Śmierć księdza Serafina Szulca została 
odnotowana w  „Gazecie Narodowej” 
z  1905 roku następującymi słowami: „Skoń-
czył jak żołnierz na posterunku. We wtorek 
5 grudnia odprawił jeszcze Mszę Świętą, 
a w czwartek już przyjął ostatnie sakramenta 
i  około 2 po północy zakończył swój żywot, 
pełen cnót i zasług”.
Został pochowany u  wejścia do kościoła 
Rzymskokatolickiego w  Pistyniu, w  którym 
przez 17 lat pełnił funkcję gospodarza jako 
proboszcz miejscowej parafii.
Niestety, grób Serafina Wojciecha Szulca 
nie zachował się do naszych czasów i  ma to 
związek z  falami mordów dokonanych przez 
ukraińskich nacjonalistów pod koniec II 
Wojny Światowej. Jego kolejny następca (po 
ks. Wawrzyniaku) na stanowisku proboszcza 
parafii w  Pistyniu, ks. Grzesiowski zostaje 
zamordowany 25 lipca 1943. Zostaje pocho-
wany w sąsiedztwie grobu ks. Serafina Szul-

ca. Następna, znacznie większa fala ukraińskich 
mordów i czystek etnicznych, która miała miejsce 
w  listopadzie 1944 roku miała za celu nie tylko 
całkowite biologiczne unicestwienie polskich 
mieszkańców Pokucia, ale także zatarcie wszel-
kich śladów polskości na tych terenach. Drewnia-
ny, zabytkowy kościół w Pistyniu zostaje spalony 
a leżący tuż przy nim cmentarz zostaje najpierw 
zdewastowany, a następnie całkowicie zniszczo-
ny. Miejsce to zostało później zabudowane przez 
Ukraińców nowymi budynkami mieszkalny-
mi, zapewne po to, aby pamięć o  tym miejscu, 
związanym tak dobitnie z polskością, całkowicie 
wymazać. Jedynym śladem dawnej historii tego 
miejsca jest kilka, cudem ocalałych krzyży na 
łące, miejscu dotąd niezabudowanym, będącym 
niegdyś fragmentem polskiego, przykościelnego 
cmentarza.

                               opracowali: Krzysztof i Dariusz Jurek

 Mamo najdrozszaJurek Bitschan, należał do najmłodszych obrońców 
Lwowa. Urodził się 29 listopada 1904 w Piaskach 
k. Sosnowca (obecnie dzielnica Czeladzi), zmarł  21 
listopada 1918 r. Miał zaledwie 14 lat, gdy zginął 
od dwóch eksplodujących ukraińskich pocisków na 
cmentarzu Łyczakowskim. Począwszy od wieczora 
20 listopada aż do rana 21 listopada stał bez prze-
rwy na posterunku, a przez ostatnie godziny swego 
życia walczył, ostrzeliwany. 

Został pochowany w Katakumbach Cmentarza Or-
ląt Lwowskich, gdzie spoczywa do dziś. 
Ballada o Jurku Bitschanie „Mamo najdroższa, bądź 
zdrowa”, powstała jeszcze w 1918 r. Słowa napisała 

Anna Fiszerówna, a muzykę Józef Polit. Piosenka 
ta w okresie II Rzeczpospolitej śpiewana była przez 
polską młodzież w hołdzie Orlętom Lwowskim.                       
                                               Opracował: Piotr Dudała


